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Forord

De kgl. bygningsinspektørers arkiver hører ikke til de mest 
benyttede på et landsarkivs læsesal. På den anden side ind
træffer det af og til, at en besøgende rekvirerer flittigt.
Da de modtagne arkiver er opstillet efter forskellige prin
cipper, har det ofte været forbundet med besvær at foretage 
de fornødne ekspeditioner.

Dette er den egentlige baggrund for, at man for en del 
år siden tog fat på at registrere disse arkivfonds. Beskæf
tigelsen med andre opgaver medførte imidlertid, at arbejdet 
flere gange blev lagt til side. Der kom ligeledes en del nye 
afleveringer, som skulle indpasses og nyregistreres. Omsider 
var man så langt fremme med arbejdet, at der kun behøvedes en 
sidste koncentreret anstrengelse om at få det fuldført. Re
sultatet er blevet den nu foreliggende registratur, som udsen
des i landsarkivets række af "Foreløbige arkivregistraturer'’.

Det har været arkivar Grethe Ilsøe, som har forestået det 
mangeårige arbejde og tilrettelagt registraturernes opbygning. 
Hun har endvidere foretaget en række undersøgelser af den lo
kale statslige byggeadministrations udvikling siden 1849, hvil 
ket er kommet de administrationshistoriske indledninger til 
gode. Ved udarbejdelsen af enkeltregistraturen har flere af 
landsarkivets medarbejdere medvirket, bl.a. landsarkivaren og 
arkivar Jørgen H.Andersen. Ved udarbejdelsen af registraturen 
over Inspektorat C var et betydeligt forarbejde udført af afd. 
arkivar Hatt Olsen.

Medens de kgl. bygningsinspektører har været ivrige efter 
at aflevere korrespondance- og regnskabssager, har de været me 
re påholdende med hensyn til at afgive dele af deres omfatten
de tegningsarkiver. En del tegninger, navnlig fra den nyeste 
tid, opbevares dog i forbindelse med sagerne og er afleveret. 
Man finder ligeledes i landsarkivets "Kortsamling" en del teg
ninger fra Inspektorat A. (se Oversigt over landsarkivets sam
ling af kort og tegninger indtil ca. 1900. København 1973, 
s. 35-44).

Landsarkivet for Sjælland m.m. 1. aug. 1974 

Harald Jørgensen
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Administrationen af statens civile bygningsvæsen 1849-1970

En oversigt

Den tekniske ledelse af statens civile bygningsvæsen overgik 
ved kgl. res. af 31/12 1849 til et bygningsdirektorat under 
indenrigsministeriet, og samtidig ophævedes den hidtidige byg
ningsadministration (vedr. den tidligere administration a f  det 
offentlige bygningsvæsen se Vejledende arkivregistraturer XII, 
rentekammeret I, ved Jens Holmgaard 1964, s. 136 og 233, samt 
G.N.Kringelbach, Civile direktioner og kommissioner under ene
vælden, 1899, s. 37-49).

Under direktoratet oprettedes 5 bygningsinspektorater med 
flg. distrikter: 1 . for en del af de staten tilhørende bygnin
ger i København, 2. for de øvrige statsbygninger i København 
samt for Sorø og Præstø amter, 3. for Københavns, Frederiksborg 
og Holbæk amter samt for Bornholm, 4. for Fyn, Lolland og Fal
ster samt nærmestliggende mindre øer (bopæl i Odense) og 5. for 
Jylland (bopæl i Århus). Bygningsinspektørerne fik til opgave at 
udøve det lokale tilsyn med statens bygninger hver inden for sit 
distrikt, at stå for udførelsen af forefaldende byggearbejder 
ved disse bygninger og iøvrigt på forlangende udføre konsulent
virksomhed for bygningsdirektøren.

Fællesforfatningens indførelse i 1855 kunne ikke undgå at 
få konsekvenser for indretningen af statens bygningsvæsen. De 
bygninger, der hidtil havde været vedligeholdte for hele monar
kiets regning, overgik nu til ministeriet for monarkiets fælles 
indre anliggender (kgl. res. 28/10 1855) og med disse 3 af byg
ningsinspektørerne, mens de øvrige 2 forblev under kongerigets 
indenrigsministerium. Imellem disse to fordeltes forretningerne 
således, at den ene fik underlagt de til indenrigsministeriet, 
justitsministeriet samt ministeriet for kirke- og undervisnings
væsenet hørende bygninger i København, Sjællands og Lolland- 
Falsters stifter med forpligtelse til at have bopæl i København, 
mens den anden, der skulle have sin bopæl i Århus, fik samme
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ministeriers bygninger i Pyns og Jyllands fem stifter overdra
get. Som en konsekvens af denne splittelse af bygningsvæsenet 
ophævedes bygningsdirektoratet med virkning fra I/4 1856, og 
de to bygningsinspektører kom derved til at sortere direkte un
der indenrigsministeriet. Hele denne ændring blev imidlertid 
betragtet som foreløbig; og bygningsinspektørerne blev fra da 
af kun konstitueret i deres embeder.

Da fællesministeriet blev ophævet (kundg. af 26/7 I858), 
blev de tre herunder sorterende bygningsinspektorater sammen 
med dette ministeriums øvrige forretningsområder henlagt under 
finansministeriet. Aret efter stadfæstedes en lov (8/12 1859) 
om tillæg til normalbudgettet, der vedtog en omordning af byg
ningsvæsenet. Hertugdømmet Slesvig, der hidtil for samtlige 
byggesager havde haft egen bygningsinspektør (sorterende under 
det slesvigske ministerium), blev herved for fællessagernes 
vedkommende også underlagt finansministeriet.xSamtidig foregik 
en omlægning af de fællesmonarkiske inspektoraters distrikter, 
således at ét inspektorat kom til at omfatte Nørrejylland og 
Slesvig, mens de to øvrige delte forretningerne for Sjælland 
og Fyn imellem sig.

Efter krigen 1864 måtte adskillelsen imellem bygnings
inspektoraterne for fællesmonarkiet og for kongeriget natur
ligvis ophæves. Det skete ved kgl. res. af 26/3 1865, der be
stemte, at de tre under finansministeriet sorterende bygnings
inspektører skulle henlægges under indenrigsministeriet. Sam
tidig foretoges en distriktsomdeling, således at den inspektør, 
der havde haft det fællesmonarkiske bygningsvæsen i Nørrejylland 
og Slesvig under sig nu overtog Pyn, Ærø og de 8 sogne,(bolig i 
Kolding) mens det øvrige Jylland tilfaldt den hidtidige konge- 
rigske inspektør med bolig i Århus. Ved inspektørskiftet i 1889 
fik det fynske inspektorat sit faste sæde i Odense.

Da indenrigsministeriet fra 15/I 1894 (kgl. res. 13/l) del
tes i et indenrigsministerium, omfattende det hidtidige 1. de
partement, og et ministerium for offentlige arbejder, blev byg
ningsvæsenet lagt under dette sidste. Allerede I896 (kgl. res. 
22/5) ophævedes det nye ministerium imidlertid igen, og byg-
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ningsvæsenet gik tilbage til indenrigsministeriet for blot fi
re år senere at føres over til det genoprettede ministerium 
for offentlige arbejder (kgl. res. 27/4 1900). I 1913 gik samt
lige sager vedr. det offentlige bygningsvæsen tilbage til in
denrigsministeriet, kontoret for kommune- og næringssager (kgl. 
res. 15/10). 1/6 1921 oprettedes endnu et bygningsinspektorat, 
der fik sæde i Horsens (altså nu ialt 6 inspektorater). Nørre
jylland blev herved delt op mellem de nu to jyske inspektora
ter, mens det genvundne Sønderjylland tilfaldt det fynske in
spektorat.

Sideløbende med disse omlægninger, der for bygningsvæse
net kun betød en ydre rammeændring, foregik bestræbelser på 
at reformere dets egentlige indretning.

I begyndelsen af l890’erne manifesterede manglerne ved 
hele bygningsvæsenet sig stærkt, især fremkaldt ved stats
bygningernes voksende antal. Et ønske om en nyordning blev 
gentagne gange ytret under de årlige finanslovsforhandlinger. 
Der blev således anket over de store udgifter til det offent
lige bygningsvæsen, og utilfredsheden med, at bygningsinspek
tørerne ved siden af deres faste honorar oppebar 3% af over
slagssummerne for de større bygningsarbejder (nybygning og 
hovedistandsættelse), var stor. Samtidig fremførtes det som en 
væsentlig ulempe, at ledelsen af bygningsvæsenet var delt mel
lem ligestillede bygningsinspektører, hvorved uensartethed i 
bygningssagernes behandling let opstod. Pra rigsdagssamlingen 
1894/95 og frem til samlingen 1908/09 blev der regelmæssigt 
fremsa.t lovforslag til en ændring af det civile bygningsvæsens 
indretning, som dog imidlertid ikke nåede vedtagelse. I disse 
forslag opererede man med en bygningsdirektør som øverste le
delse af bygningsvæsenet.

Pørst da indenrigsministeriet 19. juni 1924 nedsatte et 
udvalg med den opgave at undersøge den daværende ordning af 
statens bygningsvæsen, skete der noget afgørende i sagen. Ef
ter fem års forløb forelå udvalgets betænkning (2/12 1929), der 
foruden at give en oversigt over bygningsvæsenets organisation 
både her og i en række europæiske lande mundede ud i et direkte
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forslag til en nyordning. H e r i  gik man ind for oprettelsen af 
et bygningsråd, der skulle være statens øverste rådgiver i 
spørgsmål vedrørende alle statens bygninger. Samtidig skulle 
der under indenrigsministeriet oprettes et statsbygningskontor, 
hvorunder forretningerne vedrørende samtlige statens bygninger 
ønskedes henlagt. Denne betænkning dannede baggrunden for et 
lovforslag, fremsat af indenrigsministeren i rigsdagssamlin
gen 1929/30, som førte frem til loven om statens bygningsvæ
sen 14. marts 1931 (lov nr. 52, lovtidende 1931,A.s.115).
Lovens hovedindhold gjaldt oprettelsen af statens bygnings
råd. Dettes kompetence skulle være rent rådgivende, dets med
lemmer, hvoraf ingen samtidig kunne være bygningsinspektør, 
udnævntes af indenrigsministeren for en periode af 4 år. For
inden bevillingsansøgning fandt sted, skulle ethvert forslag 
til opførelse af nye statsbygninger samt om- og tilbygninger 
forelægges rådet til udtalelse, såfremt udgifterne til byg
nings- og ingeniørarbejder ansloges til 20.000 kr. og derover. 
Om bygningsinspektørerne bestemte loven, at indenrigsministe
riet skulle udstede en instruks for dem, samt at ministeriet 
efter forhandling med bygningsrådet kunne omlægge deres virk
somhedsområde .

Det fremgik imidlertid af selve lovens indhold, at den 
kun var tænkt som en overgangsordning, idet det i § 2 blev 
pålagt bygningsrådet inden udløbet af 3 år på grundlag af de 
ved dets virksomhed indhøstede erfaringer at afgive en betænk
ning til indenrigsministeren angående en endelig ordning af 
statens bygningsvæsen.

Den omtalte instruks for bygningsinspektørerne udsendtes 
af indenrigsministeren under 7. juni 1933 (Ministerialtidende 
1933? nr. 139? s. 206ff) hvorved for første gang indholdet og 
omfanget af bygningsinspektørernes stilling tydelig fastsloges. 
Af instruksen, der såvidt det kan skønnes i det store og hele 
hviler på tidligere praksis, skal følgende nævnes: bygningsin
spektørerne udnævnes og afskediges af indenrigsministeriet, der 
bestemmer, hvor de skal have bopæl, og fastsætter grænserne for 
deres bygningsdistrikter; en bygningsinspektør står som arki-
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tekt vedkommende ministerium til ansvar for den forsvarlige 
udførelse af de ham påhvilende arbejder og skal udføre dem 
under størst mulig hensyntagen til statens økonomi; bygnings
inspektørernes honorarer fastsættes ved de årlige finanslove; 
de har ret til at påtage sig arbejde for andre offentlige myn
digheder og private, dog således at de ikke kommer i strid 
med deres pligter som bygningsinspektorer; de antager, afske- 
diger og lønner deres konduktører, og der tillægges hver byg
ningsinspektør et beløb til konduktør- og kontorhold i hen
hold til bevilling på de årlige finanslove; endvidere tilkom
mer der bygningsinspektørerne dagpenge og befordringsudgifter 
på tjenesterejser; de fører det bygningsmæssige tilsyn med de 
dem underlagte bygninger, mindesmærker etc. og afholder årligt 
eller med regelmæssige mellemrum syn over hver enkelt af disse 
bygninger m.v., desuden er bygningsinspektørerne pligtige at 
afholde syn ved brugerskifte af en bygning, synsprotokollen 
skal bero ved vedkommende bygning, mens en udskrift af syns
forretningen tilstilles det pågældende ministerium; bygnings
inspektørerne projekterer det bygningsmæssige vedligeholdelses 
arbejde ved de dem underlagte bygninger, stiller forslag om . 
dets udførelse, udarbejder overslag over omkostningerne og le
der dets udførelse, når vedkommende ministeriums bemyndigelse 
foreligger; der tilkommer ikke bygningsinspektørerne arkitekt
honorar eller anden godtgørelse for planlæggelsen og udførel
sen af vedligeholdelsesarbejder; det påhviler bygningsinspek
tørerne uden vederlag efter ministeriernes ønske at udarbejde 
skitser og forslag vedrørende det bygningsmæssige arbejde ved 
nybygninger, ombygninger, tilbygninger og hovedistandsættelser 
endvidere skal de udarbejde overslag vedrørende sådanne arbej
der, foranstalte dem udført og lede dem; for ledelsen af ar
bejder, hvortil overslagssummen andrager over 10.000 kr. til
kommer der vedkommende bygningsinspektør et arkitekthonorar, 
der fastsættes af vedkommende minister efter forhandling med 
statens bygningsråd; endelig skal bygningsinspektørerne ind
hente alle tilbud vedrørende bygningsarbejdernes udførelse og 
udarbejde forslag til licitationsbetingelserne; bygningsin-
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spektørerne skal attestere alle regninger for de dem underlag
te arbejder, føre regnskab for hvert enkelt arbejde og ind
sende regningerne til anvisning af vedkommende ministerium.

I instruksen gives der også for første gang retningsli
nier for bygningsinspektoraternes arkiver. Ved hvert inspek
torat skal findes et arkiv, indeholdende indgåede skrivelser 
og koncepter til udgåede skrivelser tilligemed journaler over 
alle sager af tjenstlig art samt tillige et ajour-ført sæt 
tegninger over hver af de vedkommende bygningsinspektør un
derlagte bygninger og en fortegnelse over tegningerne. End
videre skal forefindes udskrifter af de ved bygningerne af
holdte synsforretninger. Arkivet skal opbevares omhyggeligt 
af den pågældende bygningsinspektør, og ved hans fratræden 
afleveres til efterfølgeren.

Allerede i 1933 afgav bygningsrådet den i loven bebudede 
betænkning, hvortil der i 1937 sluttede sig en supplerende er
klæring. Heri foreslås en vidtgående centralisation ved at sam 
le al bygningsadministration i et direktorat under indenrigsr- 
ministeriet.

Imidlertid blev det behandlingen af et ganske andet pro
blem, nemlig spørgsmålet om lån til boligbyggeri, der gav det 
egentlige stød til, at rigsdagen tog den bygningsmæssige si
tuation op med en helhedsløsning for øje. 11. sept. 1941 ned
sattes et udvalg under indenrigsministeriet vedrørende statens 
forhold til byggeriet. Allerede 18. dec. samme år forelå udi- 
valgets betænkning. Det heri udarbejdede forslag var mindre 
radikalt end bygningsrådets. Det sigtede på en udvikling og 
udbygning af den eksisterende ordning, således at der blev 
skabt et centralt, aktivt organ til varetagelse af statens 
bygherreinteresser, men med bevaring af de enkelte ministeri
ers fulde initiativ, bestemmelsesret og ansvar med hensyn til 
gennemførelse af byggeri inden for deres ressort. Betænkningen 
dannede grundlaget for indenrigsminister Knud Kristensens for
slag til lov om statens bygningsvæsen, som fremsattes i rigs
dagssamlingen 1941/42, og som med enkelte mindre ændringer 
blev til loven af 6. juli 1942 (lovtidende 1942, A, nr. 294).
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Denne lov ophævede statens bygningsråd og afløste det med et 
bygningsdirektorat. Foruden den rådgivende og kontrollerende 
virksomhed med hensyn til statens byggeri, som bygningsdirek- 
toratet arvede fra bygningsrådet, fik det underlagt hele den 
administration af en række forskellige forhold i forbindelse 
med byggeriet, som efterhånden var henlagt under indenrigs
ministeriet, således byggelovgivningen, byplanlovgivningen, 
saneringslovgivningen, byggestøttelovgivningen samt de under 
dette ministerium hørende bygninger. Direktoratet skulle stå 
for gennemførelsen af alle nybygninger, ombygninger og til
bygninger af samtlige statsbygninger (med undtagelse af de 
under krigsministeriet, marineministeriet, statsbanerne og 
post- og telegrafvæsenet hørende bygninger samt anlæg af sær
lig teknisk art) lige fra disponeringen og projekteringen til 
arbejdets afslutning og dets aflevering til styrelse og bru
ger. Statsbygningernes almindelige administration med henblik 
på vedligeholdelse, brug etc. skulle imidlertid fortsat hen
høre under de pågældende ministerier, der også selv søger om 
bevilling både til nybyggeri og vedligeholdelse på de årlige 
finanslove. Som chef for bygningsdirektoratet skulle ansættes 
en direktør, umiddelbart under indenrigsministeren. Til sin 
rådighed skulle han have to tekniske konsulenter, udnævnt af 
indenrigsministeren for 3 år ad gangen.

I direktoratet skulle tilvejebringes et arkiv af tegnin
ger af statens bygninger samt målebreve og matrikulskort. Med 
denne bestemmelse oprettedes for første gang et centralt teg
ningsarkiv over statens civile bygninger. Tanken var tidligere 
fremsat i den nævnte store betænkning om statens bygningsvæ
sen i 1929» men blev ikke realiseret.

De regler, som loven giver om bygningsinspektørerne, sva
rer i alt væsentligt til de allerede gældende. Det blev dog i 
modsætning til tidligere gennemført, at bygningsinspektørerne 
kunne tillægges honorar for større vedligeholdelsesarbejder 
ligesom for udarbejdelsen af planer og tegninger til bygnings
arbejder, der ikke kommer til udførelse, eller hvis ledelse 
overdrages til en anden arkitekt.
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Statens bygningsdirektorat ophævedes ved lov nr. 117 af 
31. marts 1952 og dets forretninger og beføjelser overgik til 
indenrigs- og boligministeriets boligdepartement. Ved bekendt
gørelse af 12. sept. 1955 udskiltes boligdepartementet til et 
selvstændigt boligministerium. Under dette ministeriums 4. ek
speditionskontor sorterer de kgl. bygningsinspektører, mens 
spørgsmål om bistand ved opførelse, ombygning, tilbygning og 
vedligeholdelse af statsbygningerne henhører under det i 1957 
oprettede statsbyggekontor og statens centrale bygningsarkiv 
under dette kontors arkitektafdeling.

1958-66 var tilsynet med slottene Kronborg, Frederiksborg, 
Fredensborg, Bernstorff, Rosenborg, Sønderborg og Charlotten- 
borg samt Amalienborg palæerne, det Harsdorff’ske palæ, jagt
slottet Eremitagen og herregården Spøttrup udskilt i et sær
ligt bygningsinspektorat (Feter Koch), således at der i dette 
tidsrum var 7 kgl. bygningsinspektorater. Derefter var der i- 
gen kun 6.

Skønt bygningsinspektoraterne oprettedes ved den kgl. re
solution af 31/12 1849 og alle fem hurtigt blev besatte, var 
den splittelse, af bygningsvæsenet, der skete på grund af fæl
lesforfatningens indførelse så radikal, at de enkelte inspek
toraters kontinuitet først skriver sig fra tiden omkring 1856. 
Omlægningen efter krigen i 1864 brød ikke kontinuiteten for de 
sjællandske inspektoraters vedkommende (men nok for de jyskes).

Hvad angår de bygninger, som de enkelte inspektorater før
te tilsyn med, så er der tid efter anden sket omflytninger i- 
mellem inspektoraterne. Nogen samlet oversigt over, hvilke en- 
keltbygninger, der til enhver tid har hørt under de forskellige 
inspektorater, findes ikke. Som hjælpemiddel i arbejdet med byg
ningsinspektoraternes arkiver kan man benytte de for tilfældet 
udarbejdede fortegnelser over fordelingen i henholdsvis 1894 og 
1907, trykt som bilag til lovforslagene om reorganisationen af 
statens civile bygningsvæsen i rigsdagstidende 1894/95, tillæg A 
sp. 2515 ff. og rigsdagstidende 1907/08, tillæg A, sp. 2861 ff. 
løvrigt danner de i registraturerne nævnte regnskabsbøger og- be
villingsprotokoller et udmærket udgangspunkt for en sådan under
søgelse.
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Inspektorat A.

Inspektoratet var det ene af de 2, der efter kgl. resolution 
af 28. oktober 1855 forblev under kongerigets indenrigsmini
sterium. Det havde under sig de under indenrigs-, justits- 
samt kirke- og undervisningsministeriet henhørende bygninger 
på Sjælland, Lolland og Falster. Det fik 1856 H.C.Hansen til 
chef ( fra 1851 bygningsinspektør for 4. inspektorat; Fyn, 
Lolland og Falster).

Arkivet går tilbage til 1856 og er kommet til landsar
kivet gennem regelmæssige afleveringer ( 1. aflevering i 19o3 
gennem bygningsinspektør Martin Borch). De fleste sager i det
te inspektorat er henlagt efter journalnumre ( ”ekspeditions
numre” ). Under K.Gottlob begyndte man dog at samle en del vig
tigere sager i mapper på de enkelte bygninger. Visse grupper 
er opretholdt uændret, blot er de lagt om efter alfabetisk or
den efter det stikord, kontoret selv anvendte. Kontorets veks
len mellem anvendelse af institutioners og myndigheders navne 
og adresse kan gøre det nødvendigt at søge en bygning under 
forskellige synsvinkler- en omordning ville have skabt nye u- 
rimeligheder.

For perioden 1931-48 mangler journaler over indkomne sa- ) 
ger og fra 1923 til 195o ”ekspeditionsbøgerne”. Brugeren må I 

derfor hjælpe sig med ”Oversigtsbogen 19o3-5o”, som er en nøgle 
til de udgående skrivelser (hvortil den indgående foranledigen
de skrivelse som regel er hæftet).

Bygningsinspektører;

1856-81. H.C.Hansen
1881-92. I.D.Herholdt
1892-19o2. V.Petersen
1903-23. Martin Borch
1923-36. K.Varming
1936-57. K.Gottlob
1957- Nils Koppel
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A R K I V R E G I S T R A T U R

I

Almindelige sager vedr, bygningsinspektoratet og dets virksomhed.

1856-1930,
1949-58. Journaler over indkomne sager .... 13 bd.

Anm.; Er kronologisk førte journa- 
ler. Hver skrivelse journaliseres 
under eget jr.nr. Henvisninger til 
skrivelser vedr. samme sag ses ikke. 
1856-62 ses kun sjældent henvisnin
ger til udgående ekspeditioner. Fra- 
1863 henvises til de nedenfor regi
strerede ekspeditionsbøger med dato 
og nummer. Fra april 1958 anlægges 
et dossier-nummersystem som journal
system.
Nemlig;

A.1 . 1856-62 ............    1 bd.
A.2. 1863-72 ....................  1 bd.
A.3. 1873-82 ...........    1 bd.
A.4. 1883-88 ...........     1 bd.
A.5. 1889-92 ....................  1 bd.
A.6. 1893-98 ..........    1 bd.
A.7. 1899-1904 ..............   1 bd.
A.8. 1905-11 ....................  1 bd.
A.9. 1912-19..........    1 bd.
A.10. 1919-25 ...............    1 bd.
A.11 . 1926-30 ....................  1 bd.
A.12. 1949-58 ..........     1 bd.
A.13. 1958 aug.-nov. ............ 1 bd.

A.14
A.15
A.16

1863-85. Registre til journaler over
indkomne sager ...... ........... .. 3 bd.
Nemlig;
1863-64 ................  1 bd.
1865-75 ..................   1 bd.
1876-85 ....................  1 bd.
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t I 4 U
1860-1922,
1951-58. Ekspeditionsbøger................  11 bd

Anm.: Er kronologisk førte bøger 
over udgående skrivelser. Journal
sagerne er henlagte efter de heri 
anførte ekspeditionsnumre. Ekspe
ditionerne for årene 1923-50 frem
går af nedenstående "Oversigtsbog". 
Nemlig:

A.17. 1860-63 .... ............... 1 bd.
A.I8. 1864-72 ....................  1 bd.
A.19. 1873-82 ...............    1 bd.
A.20. 1883-88 ..........     1 bd.
A.21. 1889-95 ........  1 bd.
A.22. 1896-1902 ..................  1 bd.
A.23. 1903-09 ....................  1 bd.
A.24. 1910-16 ....................  1 bd.
A.25. 1917-22 .............    1 bd.
A.26. 1951-54 .............   1 bd.
A.27. 1955-58 ..........    1 bd.

A.28. 1903-50. "Oversigtsbog" ................... . 1 bd
Anm.: Er oversigt over ekspederede 
sager ordnet efter bygninger. An
førte ekspeditionsnumre henviser 
til journalsagerne. Først ført i 
sammenhæng fra 1919.

1860-85.

A.29-
42.

A.43.
A.44.
A.45.
A.46.
A.47.

Registre til ekspeditionsbøgerne ..19 bd 
Nemlig:

1860-73 ............. bd.
Anm. : 1 bd. for hvert år,
1874-75 --- .....---- bd.
1876 .......o........ 0 0 0 c---1 bd.
1877-80 ...... ...... bd.
1881-84 .............. bd.
1885 .......... bd.
Anm. : Heri findes kun få ind-
førsler.
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1057-1958. Journalsager...... .............. 447 pkr
Anm.s 1857-59 er sagerne henlagt 
kronologisk, fra i860 efter de i 
ekspeditionsbøgerne anførte ek
speditionsnumre .
Nemlig;

A.48-
49. 1857 ...  ...................  2 pkr.

A.50-
51. 1858 .......................  2 pkr.

A. 52-
53 . 1859 ................ .......  2 pkr.

A.54-
56. i860 ..................... . 3 pkr.

A. 57-’59. 1861 ......... .......... . 3 pkr.
A.60-

77. 1862-70 ....... ............ 18 pkr.
Anm.; 2 pkr. for hvert år.

A.78. 1871 ..........    1 pk.
A.79. 1872 ..................   1 pk.
A.8O-

93. 1873-79 ..............    14 pkr.
Anm.; 2 pkr. for hvert år.

A.94-
96. 1880 ........... ...... . 3 pkr.

Ae 97-
99. 1881 ..... ..................  3 pkr.

A.100-
103. 1882 ...................... 4 pkr.

A.104-
106. 1883 .......................  3 pkr.

A.107-
109. 1884 .......................  3 pkr.

A.110-
133. 1885-90  ........  24 pkr.

Anm.2 4 pkr. for hvert år. Por
årene 1886-1937 findes i hvert 
års sidste pk. 1 læg med hen
lagte sager, for årene 1889— 
1930 endvidere 1 læg med kirke
syn.
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A.134-
138. 1891 ....................... 5 pkr.

A. 139-
143. 1892 ........ .......... . 5 pkr.

A.144-
187. 1893-1903 ................. 44 pkr.

Anm.: 4 pkr. for hvert år.
A.I88-

192. 1904 .......................  5 pkr.
A.193-

208. 1905-08 ................... 16 pkr.
Anm.: 4 pkr. for hvert år.

A.209-
213. 1909 .........*............. 5 pkr.

Anm.s I dette års sidste pk. 1 læg 
med bevillingssager 1908/09 og 
1909/10. Bevillingssager for efter 
følgende år indtil 1944 findes i 
hvert års sidste pakke.

A.214-
218. 1910 ....................... 5 pkr.

A.219-
222. 1911 .......................  4 pkr.

A.223-
257. 1912-18 ...................  35 pkr.

Anm. : 5 pkr. for hvert år.
A.258-

263. 1919 ...................... 6 pkr.
A.264-

270. 1920 ......................  7 pkr.
A.271-

279. 1921 ......................  9 pkr.
A.280-

285. 1922 .............    6 pkr.
A.286-

291 . 1923 ......................  6 pkr.
A. 292—*319. 1924-27 ....... ...........  28 pkr.

Anm.; 7 pkr. for hvert år.
A.32O-

327. 1928 ......................  8 pkr.
A.328-

334. 1929 ......................  7 pkr.
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A.335-
342. 1930 ................... . 8 pkr.

A.343-
350. 1931 .......................  8 pkr.

A.351-
356. 1932 .........   6 pkr.

A.357-
361 . 1933 .......................  5 pkr.

A.362-
367. 1934 .......................  6 pkr.

A.368-
374. 1935 ....................... 7 pkr.

A.375-
380. 1936 ......... .............. 6 pkr.

A.38I-
388. 1937 .......................  8 pkr.

Anm.; I dette års sidste pk. 1 
læg med sag vedr. toldkammerbyg
ningen i Havnegade.

A.389-
430. 1938-44 ....... ..........  42 pkr.

Anm.: 6 pkr. for hvert år.
A.431-

434. 1945 .............. .......  4 pkr.
A.435-

454. 1946-49 ..................  20 pkr.
Anm.; 5 pkr. for hvert år.

A.455-
458. 1950 .................. . 4 pkr.

A.459-
464. 1951 ......................  6 pkr.

A.465-
469. 1952 ....... ....... .......  5 pkr.

A.470-
475. 1953 ......... ............  6 pkr.

A.476-
48O. 1954 ......................  5 pkr.

A.48I-
485. 1955 ......................  5 pkr.

A.486-
489. 1956 ......................  4 pkr.
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A.490-
493. 1957 ....................... 4 pkr.

A.494. 1958 .................. <•... 1 pk.
Anm..: Indeholder sager fra januar
marts med numrene 805-1030, der er 
fortløbende fra 1957. Fra april 
1958 er inspektoratets journalise
ringssystem lagt om til et dossier 
nummersystem.

1860-80. Henlagte sager ...................  2 pkr.
Anm.: Er sager, der ikke har for
anlediget ekspedition. Henlagte 
efter numrene i journaler over 
indkomne sager. For årene 1886- 
1937 findes disse sager i særlige 
læg i hvert års journalsager.
Nemlig:,

A.495. 1860-68  ......... ......  1 pk.
A.496. 1869-80 ....................  1 pk.

1857-1908. Byggebevillinger .................  9 pkr.
Anm.: Indeholder korrespondance med 
d e t  ministerium, under hvis ressort 
den pågældende bygning hører, over
slag, tilbud og approbationer; for 
de senere år tillige korrespondance 
med den underinstitution, der bygges 
for og med de lokale bygningsmyndig
heder, f.eks. Københavns bygnings
kommission, arbejdskontrakter og en
kelte tegninger. Bevillingssager for 
1910/11 - 1937/38 skal søges i jour-
nalsagerne.
Nemlig:

A.497. 1857/58 - 1863/64   1 pk.
A.498. 1864/65 - 1876/77    1 pk.
A.499. 1877/78 - 1884/85   1 pk.
A.5OO. 1885/86 - 1888/89   1 pk.
A.501. 1889/90 - 1891/92   1 pk.
A.5O2. 1892/93 - 1894/95   1 pk.
A.503. 1895/96 - 1897/98   1 pk.
A.504. 1898/99 - 1901/02    1 pk.
A.505. 1903/04 - 1907/08   1 pk.
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1863-1921,
1942-58. Regnskabsbøger....................  16 bd

Anm.: Benævnes fra 1895 hovedregn
skabsbøger. Følger finansårene og 
er indrettet bygningsvis med under
grupperne: Vedligeholdelse og hoved
istandsættelse. Indeholder henvisnin
ger til ekspeditionsnumrene i ekspe
ditionsbøgerne .
Nemlig:

A.5o6. 1863-64.............  1 bd.
A.5o7. 1864-65......................  1 bd.
A.5o8. 1865-66......................  1 bd.
A.5o9. 1866-70,.....................  1 bd.
A.510. 1870-74......................  1 bd.
A.511. 1874-76......................  1 bd.
A.512. 1876-81......................  1 bd.
A.513. 1881-86......................  1 bd.
A.514. 1886-89......................  1 bd.
A.515. 1889-92......................  1 bd.
A.516. 1892-95......................  1 bd.
A.517. 1895-98......................  1 bd.
A.518. 1898-19ol.................... 1 bd.
A.519. 19ol-o2......................  1 bd.
A.52o . 19o3-21......................  1 bd.
A.521. 1942-58......................  1 bd.

A.522. 1863-69. Regnskabsbog vedr. arbejdet på Køben
havns universitets nye museumsbyg
ning...............................  1 bd.
Anm.: Jfr. dossiersagen i Diverse- 
sager 1853-76.

A.523. 1915-24. Assistenternes tjenesterejser. 1 bd.

A.524. 1950-58. Bog over udtalelses, ansøgninger,
overslag etc................. .....
Anm.: Med register over bygninger. 
Med henvisning til ekspeditions
numrene .

1 bd.
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II

Sager vedr, enkelte bygninger

1936-57. Sager ordnede efter bygninger og
institutioner ..................  38 pkr. 2 bd
Anm.s Den oprindelige kontorord
ning er stort set opretholdt.
Nemlig;

A.525. Kirkesager, Københavns amt....  1 pk.
København og Frede
riksberg;

A.526. A-K................  1 pk.
A.527. L-Å................  1 pk.
A.528. Sorø amt, A-R ..... 1 pk.
A.529. S-0 .... i 1 pk.
A.53o* Præstø amt, A-L ... 1 pk.
A.53I. M-Å ... 1 pk.
A.532. Præstegårde.....................  1 pk.

A.533. Institut f. almen Patologi, Amts
gården i Sorø .................  1 pk.

A.534. Amtmandsboligen i Sorø, Amtstuen
i Næstved......................  1 pk.

A.535. Anatomisk Institut, Arvebiolo-
gisk Institut..................  1 pk.

A.536. Biologisk Institut i Botanisk
Have, Bispegården, Bohr-insti
tut et........................... 1 pk.

A.537. Borch's Kollegium, Botanisk
Have..................   1 pk.

A.538. Chr. V.s rytterstatue, Danmarks
farmaceutiske Højskole, Danmarks 
Tandlægehøjskole, Dansk Sløjd
lærerskole........    1 pk.
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A.539. Danmarks tekniske Højskole,
Polyteknisk Læreanstalt......  1 pk

A.54o. Do., tegninger 189o...........  1 bd

A.541. Do., tegninger 191o........... 1 bd

A.542. Domhuset......................  1 pk

A.543. Elers Kollegium, Farmakologisk 
Institut, Ferskvandsbiologisk 
Laboratorium, Fysiologisk In
stitut......................... 1 pk

A.544. Fysisk-kemisk Institut, Geogra
fisk Laboratorium, Gymnastik
højskolen.....................  1 pk

A.545. Gymnastikhøjskolen (fortsat)
Has sagers Kollegium.... ......  1 pk

A.546. Hirschsprungske Samling, Kemisk 
Laboratorium, Den kgl. Mønt... 1 pk

A.547-
548. Det kongelige Teater I-II....  2 pkr

A.549. Kirurgisk Akademi og Frederi- 
ciagade 18, Titkens gård, Kri
minalistisk Institut, Landsar
kivet for Sjælland............ 1 pk

A.55o. Lavendelstræde 1, Lingvistisk
fonetisk Laboratorium, Medicinsk
historisk Museum, Metropolitan- 
skolen, Mindelunden i Ryvangen, 
Mineralogisk Museum........... 1 pk

A.551. Musikhistorisk Museum, Neuro
fysiologisk Institut, Observa
toriet, Odensegade 14........  1 pk

A.552. Patologisk-Anatomisk Institut, 
Retsmidicinsk Institut.......  1 pk
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A.553-
554. Statens Museum for Kunst I-II. 2 pkr.

A.555. Statens Skadedyrslaboratorium,
Stockholmsgade 27 (Civilfor
svarsstyrelsen)...............  1 pk.

A.556. Store Kannikestræde 15, Studen
tergården, Institut for teore
tisk Fysik................  1 pk.

A.557. Tjenesteboliger...........  1 pk.

A.558. Toldvæsenets bygninger i Køben
havn  ... * . . i . . .  1 pk.

A.559. Toldvæsenets bygninger udenfor
København..........   1 pk.

A.56o-
562. Universitetet I-III........... 5 pkr.

Nemlig:
I. Hovedbygningen, Varmean

læg og Kommunitetsbygnin
gen.

II. St.Feders Stræde 17, Stu
diegården og Regensen.

III. Metroannexet, Fjernvarme, 
Nørrealle, Inventar, For
skelligt .

A.565. Universitetets tjenesteboliger,
Universitetsbiblioteket 1. og 2. 
afd. Valkendorfs Kollegium....  1 pk.

A.564. Almene anliggender, breve til
efterretning, cirkulærer m.v. 1 pk.

1851-76. Diverse sager.........................
Anm.: I-XI vedr. bygninger, der er 
overgået til inspektoratet fra byg
ningsinspektør Kornerups inspekto
rat .

6 pkr.
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Nemlig:
A.565. I. Toldvæsenets bygninger

((Københavns toldbod m.fl.) 1 pk.
A.566. II-III.Enkedronningens og kron

prinsens palæ på Amalien
borg 1869-75............. 1 pk.

A.567. IV. Sorgenfri slot 1868-75... 1 pk.
A.568. V-IX. Vi. Nykøbing amtmandsgård,

A.569.

A.57O.

X-XI.

.Nykøbing katedralskole,
VII. Grevinge kirke,
VIII. Assistentshuset,
IX. Møntbygningen 1868-74 1 pk.
D^mæneforstbygninger og 
karantænebygninger 1873-
75.......................  1 pk.

Diverse jSager 1853-76........... 1 pk.
Anm.: Er sager af mere principiel 
karakterj, f.eks. vedr. indlægning 
og om bygningsinspektoraternes om- 
organisajtion 1865. Desuden dossiers 
vedr. embedsboliger under Københavns 
universitet og Sorø akademi 1853-68, 
vedr. Københavns universitets nye 
museumsbygning 1863-7o, jfr. den ne
denfor riegistrerede regnskabsbog, 
nybygningen ved den kgl. veterinær- 
og landbohøjskole 1875, vedr. syn 
over birkedommerboliger, postbyg
ninger og domænekirke 1864-75, samt 
vedr. klokken i Frue kirke (m. teg
ning) 1876.

1861-68. Synsprotjokoller for Sorø akademis 1.
og 2. skovriderdistrikt................  2 bd.
Nemlig: !

A.571. 1861-68 jfor 1. distrikt..........  1 bd.
A.572. 1861-68 for 2. distrikt.......... 1 bd.

1892-1941. Synsprotjokoller........................  15 bd.
Anm.: Protokollerne er autoriserede, 
og i hvejr enkelt protokol er indsat 
samtidig beskrivelse og grundplan 
for den pågældende bygning.
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Nemlig:
Sorø Akademi

A. 573. Rektorbolig 1892-194o........  1 bd.
A.574. Lektorbolig i Molbechs hus

1925-41......................  1 bd.
A.575. Lektorbolig på Regensen 1923-

41............................ 1 bd.
A.576, Overlærerbolig nr. 1, 1892-

1941.......................... 1 bd.
A.577. Overlærerbolig nr. 48, 1913-

41............................ 1 bd.
A.578. Gymnastiklærerbolig 1892-1928 1 bd.
A.579. Vægterbolig 1892-1941........  1 bd.
A.58o* Havemandsbolig 1892-1941x..i» 1 bd.

Universitetet
A.581. Kommunitetsbygningen 1913.... 1 bd.
A.582. St. Kannikestr. 11, 1892-1911 1 bd.
A.583. Direktørboligen v. Botanisk

Laboratorium 19o6-12........  1 bd.
A.584. Portnerboligen v. Universite

tet 1895-98..................  1 bd.
A.585. Jonstrup Statsseminarium ca,193o 1 bd.

Anm.: Er 1 mappe indeholdende 8 
hftr.
Rosenvængets Alle 28

A.586. Bygningsinventarier 1935-45.. 1 bd.
A.587. Løse inventarier 1935-45..... 1 bd.
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Inspektorat B.

Inspektoratet var et af de 5» der ved kgl. resolution af 28. 
oktober 1855 blev henlagt under det nyoprettede ministerium 
for monarkiets fælles indre anliggender og siden til finans
ministeriet. Det havde i 1855 F.F.Friis som chef, der hidtil 
havde været chef for 5. inspektorat: København, Frederiksborg, 
Holbæk og Bornholm amter.

Arkivet går tilbage til 1864 og er kommet til landsarki
vet gennem 3 afleveringer i 19o5, 1951 og 1963, hvoraf afleve
ringen i 1951 var den største. I 1968 modtog man fra arkitekt 
Peter Koch en del sager vedr. Rosenborg, Charlottenborg, Frede
riksberg og Kronborg slotte, som ved arkitekt Kochs udnævnelse 
til kgl. bygningsinspektør var blevet udskilt af kgl. bygnings
inspektør Axel Maars arkiv. Disse sager er tilbageført til Axel 
Maars arkiv.

Sagerne i dette inspektorat er henlagt efter dossier
systemet.

Bygningsinspektører.

1849-65.
1865-1901.
1902-12.
1912-37.
1937-58.
1958-

F.F. Friis 
F. Meldahl 
Alb. Jensen 
J. Magdahl-Nielsen 
Axel Maar 
Preben Hansen
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A R K I V R E G I S T R A T U R

I

Almindelige sager vedr, bygningsinspektoratet og dets virksomhed

1876-81,
1892-1912. Journaler over indkomne og udgåen

de breve..........................
Anm.: Indeholder kronologisk regi
strering af indkomne og udgående 
breve uden ekspeditionsanmærknin
ger. Hovedsagelig registreret kor
respondance med indenrigs- og fi
nansministeriet .

2 bd.

B.l.
B.2.

Nemlig:
1876-81.....................  1 bd.
1892-1912...................  1 bd.
Anm.: Den oprindelige titel er 
Ekstrakt af indkomne og udgående 
Skrivelser.

B.3. 1899-1914. Journal over indkomne sager.......  1 bd.
Anm.: Indeholder 1899-1912 kronolo
gisk registrering af indkomne breve 
med ekspeditionsanmærkninger ved 
hvert enkelt brev. 1912-14 ført som 
journal over indkomne og udgående 
breve. Den oprindelige titel er 
Bog over indkomne Sager.

1915-56. Brev journaler.......................  24 bd.
Anm.: Er ført som journal over ind
komne og udgående breve. Det udgåen
de brev, som foranlediges af et ind
kommet brev, journaliseres med samme 
journalnummer. Dato-udskriften på de 
enkelte bind er hyppigt i uoverens
stemmelse med datoerne for første og 
sidste faktiske indførsel, ofte er 
f.eks. en svarskrivelse på et indkom
met brev først skrevet og afsendt ef
ter at det pågældende bind er udskre
vet og et nyt påbegyndt.
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Nemlig;
B. 4. 1915-17....................  1 bd.

Anm.: Er benævnt "I".
B.5. 1917-20.................... 1 bd.

Anm.; Er benævnt "II".
B.6. 1920-22........    1 bd.

Anm.: Er benævnt "III".
B.7. 1922-24...................  1 bd.
B.8. 1924-27...................  1 bd.
B.9. 1927-29...................  1 bd.
B.lo. 1929-31...................  1 bd.
B.ll. 1931-33...................  1 bd.
B.12. 1933-35...................  1 bd.
B.I3. 1935-36...................  1 bd.
B.14. 1936-38...........    1 bd.
B.I5. 1938-39...................  1 bd.
B.16. 1939-40...................  1 bd.
B.I7. 1940-42...................  1 bd.
B.18. 1942-43...................  1 bd.
B.I9. 1943-45...................  1 bd.
B.2o. 1945-46................... 1 bd.
B.21. 1946-48...................  1 bd.
B.22. 1948-49...................  1 bd.
B.23. 1949-51................... 1 bd.
B.24. I95I-52................... 1 bd.
B.25. 1952-54................... 1 bd.
B.26. 1954-55................... 1 bd.
B.27. 1955-56................... 1 bd.

B.28. 1917-27. Kopibog..............................  1 bd.
Anm.: Kun ført side 1-73» Tilsyne
ladende kun kopier af skrivelser 
til underinstitutioner, ikke til 
ministerierne.

1885-1954. Bevillingsprotokoller...............  36 bd.
Anm. : Er opdelt efter bygninger med 
konto for hovedreparation og vedlige
holdelse. Med henvisning til det på
gældende ministeriums bevillingsskri
velse .
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Nemlig:
B. 29. 1885-92.............. .....1 bd.

Anm.: Br benævnt regnskabsbog.
B.3o. 1892-19o4.... ,...........  1 bd.

Anm.: Er benævnt regnskabsbog.
B. 31. 19o4-ll.................... 1 bd.
B.32. 1911-17............  1 bd.
B.35. 1918-19...................  1 bd.
B.34. 1919-20...................  1 bd.
B.35. 1920-21...................  1 bd.
B.36. 1921-22..... .............  1 bd.
B.37. 1922-23....................  1 bd.
B.38. 1923-24....................  1 bd.
B.39. 1924-25................ *.. 1 bd.
B.4o. 1925-26....................  1 bd.
B.41. 1926-27........     1 bd.
B.42. 1927-30_____ ...___________ 1 bd.
B.43. 1930-31.........   1 bd.
B.44. 1931-32...........   1 bd.
B.45. 1932-33...................  1 bd.
B.46. 1933-34.........    1 bd.
B.47. 1934-36.................... 1 bd.
B.48. 1936-37....   1 bd.
B.49. 1937-38. ................... 1 bd.
B.5o. 1938-39___ ...._________... 1 bd.
B.51. 1939-40...........'........1 bd.
B.52. 1940-41.......   1 bd.
B.53. 1941-42.................... 1 bd.
B.54. 1942-43....   1 bd.
B.55. 1943-44.....    1 bd.
B.56. 1944-45.................... 1 bd.
B.57. . 1945-46...................  1 bd.
B.58. 1946-47.....    1 bd.
B.59. 1947-48.................... 1 bd.
B.6o. 1948-49.................... 1 bd.
B.61. 1949-50......   1 bd.

Anm.: Finansåret 195o-51 mgl.
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B.62. 
B.63. 
B.64.

B.65.

B.66.

1951- 52...................  1 bd.
1952- 53...................  1 bd.
1953- 54...................  1 bd.

1898-1927. Budgetforslag og bevillinger......

1878-1930. Almene sager, cirkulærer etc......
Anm.: Heri bl.a. sag vedr. afleve
ring af arkivalier til Landsarkivet 
for Sjælland 19o5, korrespondance 
med koloniernes centralbestyrelse 
(Finansministeriet) vedr. ombygnin-

. gen af kasernen på St. Thomas 19o4- 
o5, diverse cirkulærer vedr. re
striktioner 1914-18, samt enkelte 
høringssager, f.eks. vedr. Helsingør 
havn 1915. For 1917-30 findes korre
spondance med samtlige ministerier 
ang. spørgsmål af mere principiel 
karakter udenfor de egentlige byg
ningsarbejder.

1 pk

1 pk

B.67.

B.68.

1914-33. Oversigt over udleverede tegninger..
Anm.: Er inddelt efter bygninger, 
indeholder oplysninger om tegnings
nummer, mål og indhold, til hvem og 
når tegningen er sendt. Er kun spora
disk ført.

1929-38. Mødeprotokol for de kgl. bygnings
inspektører..........................

1 bd

1 bd
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II

Sager vedr, enkelte bygninger.

Hovedparten af sagerne afleveredes til landsarkivet i 1951« De 
blev i 1961 foreløbig ordnede efter deres tilhørsforhold under 
de enkelte ministerier, mens det nummersystem, hvorefter de var 
henlagt ved afleveringen, blev sat ud af kraft. Imidlertid ind
ordnede man ikke ved den lejlighed en tidligere aflevering. Dette 
er sket ved nærværende registrering, der fremstår som en tillemp
ning af systemet fra 1961. Det har ikke været muligt at oprethol
de tilhørsforholdet under de enkelte ministerier som hovedindde
lingsgrund ved registreringen, idet den samme bygning til for
skellig tid hører under forskellige ministerier.

De enkelte byggesager er mere eller mindre fyldige, og 
der vil i nedenstående registratur kun blive tilføjet en anmærk
ning, når der foreligger afvigelse fra normen. Prototypen på en 
bygningssag indeholder korrespondance med ministerium (evt. be
villingsskrivelse), underinstitution (d.v.s. den institution, 
der i egentlig forstand bygges for), evt. byggeudvalg, lokale 
bygningsmyndigheder (f.eks. Københavns bygningskommission), samt 
kopier af tilbud, evt. byggekontrakter og arbejdsbeskrivelser, 
kopier af indsendte og attesterede regninger samt undertiden teg
ninger.

1. Kongelige slotte og palæer.

1871-94,
(div.år) Berns torf f slot......................  4 pkr.

Anm.: Jfr. pakken: Syn over Bern- 
storff, Fredensborg, Eremitagen og
Charlottenlund 1872-94.
Se videre under inspektorat C. 
Nemlig:

B.69. 1871-77...
B . 7o . 1877-83...
B.71. 1883-89...
B.72. 1889-94...
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1885-1953.
(div.år) Charlottenborg slot og udstillings

bygning.............................
Nemlig;
Slottet:

B.73. 1885-94 .......  1 pk.
B.74. 1895-19o2.................. 1 pk.
B.75. 19o2-o5................   1 pk.
B.76. 19o6-o9.................... 1 pk.
B.77. 1910-14.................... 1 pk.
B.78. 1914-20.................... 1 pk.
B.79. 1920-25.................... 1 pk.
B.8o. 1926-30.................... 1 pk.

Udstillingsbygningen:
B.81. 1885-1901.................. 1 pk.
B.82. I90I-08....    1 pk.
B.83. 1909-16.................... 1 pk.
B.84. 1915-22.................... 1 pk.
B.85. 1921-53.................... 1 pk.

1947-58. Charlottenborg, diverse vedligehol
delse...............................
Nemlig:

B.86. 1947-55....................  1 pk.
B.87. 1955-58....................  1 pk.

B.88. 1954-57. Charlottenborg,.ombygning..af tag
etagen . 

B.89. 1954-57. Charlottenborg, sager vedr. opstil
ling af statue i udstillingsgården.

1871-94,
(div.år) Charlottenlund slot.................

Anm.: Jfr. pakken: Syn over Bern- 
storff, Fredensborg, Erimitagen og 
Charlottenlund 1872-94.
Se videre under inspektorat C.

13 pkr.

2 pkr.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.
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B.9o. 
B.91.

B.92.

Nemlig:
1871-83...................  1 pk.
1882-94...................  1 pk.

1871-94,
(div.år) Eremitagen...........................

Anm. : Jfr. pakken: Syn over Bern
storf f, Fredensborg, Eremitagen og 
Chariottenlund 1872-94.
Se videre under inspektorat C.

1 pk.

1871-94, (div.år) Fredensborg slot...................
Anm.: Jfr. pakken: Syn over Bern
storf f, Fredensborg, Eremitagen og 
Charlottenlund 1872-94, og pakken: 
Forvalterindberetninger 1868-98.
Se videre under inspektorat C.

pkr.

B. 93. 
B.94. 
B.95. 
B.96. 
B.97.

B.98-
lo2.

Nemlig:
1871-76...................
1875-82...................
1882-88...................
1888-90...................
1890-94...................

1 pk. 
1 pk. 
1 pk. 
1 pk. 
1 pk.

1903-53,
(div.år) Frederiksborg slot.................

Anm.: Jfr. pakken: Forvalterindbe
retninger 1868-98. Se endvidere Det 
særlige bygningsinspektorat for Fre
deriksborg slots genopbygning I860-65.

pkr.

B.lo3. 1936-41. Synsprotokol for Frederiksborg slot.
Anm.: Med en historisk indledning 
ved arkitekt Charles Christensen. 
Indeholder også tegninger.

1 bd.

B.lo4. 1937-58. Frederiksborg slot, diverse vedlige
holdelse............................. 1 pk.

3.1o5. 1948-58. Frederiksborg slot, vedligeholdelse 
af diverse tjenesteboliger......... 1 pk.
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1871-50 Kronborg slot......................
Anm.: Jfr. pakken: Forvalterindbe
retninger 1868-98.

9 pkr.

B.lo6.
B.lo7.
B.I08.
B.I09.
B.llo.
B.lll.
B.112.
B.115.
B*114.

B.115.

Nemlig:
1871-85...................  1 pk.
1884-94...................  1 pk.
1895-99...................  1 pk.
1899-1905.................  1 pk.
19o4-o9...................  1 pk.
1909-17.....................1 pk.
1917-25...................  1 pk.
1925-29.....................1 pk.
1927-50...................  1 pk.

1926-45. Opmåling og skitser af Kronborg....  1 bd.
Anm. t Indeholder nummererede blyants
skitser.

B.116.

B.II7.

1955-42. Synsprotokol for Kronborg slot.....  1 bd.
Anm.: Med en historisk indledning 
ved arkitekt Charles Christensen.
Indeholder også tegninger.

1942-58. Kronborg slot, diverse vedligeholdel
ser..................................  1 pk.

1871-1958.
(div.år) Rosenborg slot......................  8 pkr.

Anm.: Jfr. pakken: Forvalterindbe
retninger 1868-98.

B.118.
B.II9.
B.12o.
B.121.
B.122.
B.I25.
B.124.
B.I25.

Nemlig:
1871-85...................  1 pk.
1885-90...................  1 pk.
189o-19o6.................  1 pk.
I908-I4...................  1 pk.
1914-25.....................1 pk.
1925-51...................  1 Pk.
1952-52.....................1 pk.
1949-58...................  1 pk.
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B.126.

B.127.

B.128.

1921-30, Roskilde palæ........................
(div.år)

1942. Synsprotokol for Roskilde palæ......
Anm.: Med en historisk indledning 
ved arkitekt Charles Christensen. 
Indeholder også fotografier.

1892-95. Sorgenfri slot......................
Anm.: Jfr. pakken: Porvalterindberet 
ninger 1868-98.
Se også under inspektorat C.

B.129. 
B.13o. 
B.131.

B.132.

B.133.

B.134.

1871-94. Samtlige slotte.....................
Anm.: Indeholder hovedsagelig syns
forretninger.
Nemlig:
1871-76...................  1 pk.
1876-87...................  1 pk.
1887-94.....    1 pk.

1875-94. Meldahls koncepter til indberetnin
ger om reparationer af kongelige 
slotte m.v...........................

1872-94, 
(div.år)

Syn over Bernstorff, Fredensborg, 
Eremitagen og Charlottenborg.......

1868-98. Forvalterindberetninger.............
Anm.: Er korrespondance imellem det 
pågældende ministerium og bygnings
inspektoratet, hvorved ministeriet 
forelægger de af slotsforvalterne 
indsendte indberetninger om slotte
nes tilstand til bygningsinspektø
rens udtalelse. De originale indbe
retninger er returneret til ministe
riet , men findes undertiden bilagt
i genpart.
Fredensborg 1868-98.....  1 læg.
Frederiksborg 1868-98.... 1 læg.
Kronborg 1868-98........  1 læg.
Sorgenfri 1892-94.......  1 læg.

1 pk.

1 bd.

1 pk.

3 pkr.

1 pk.

1 pk.

1 pk.
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2. Ministeriernes bygninger.

B.155. 1911-21. Udenrigsministeriets bygninger.....
Indhold:

1 pk.

B.156.

B.157.

B.158.

Udenrigsministeriets bygnin
ger i Danmark 1911-2o.....  1 læg
Udenrigsministeriets bygnin
ger i Oslo, Brag, Rom og 
Stockholm 192o-21.......... 1 læg

1929-55. Undervisningsministeriets bygninger
ved Frederiksholms kanal............
Anm.: Se også inspektorat C. 
Staldmestergården.

5. Domænebygninger.

Domænekirkerne, se 9. Kirker.

1864-1948. Domænevæsenets bygninger...........
Nemlig:
I. Esrum, Sølyst, Dronningens

mølle, Hillerødsholm... 1 pk. 
Indhold:
Esrum mølle 1864-78.....  1 læg
Esrum kloster 1874-99»»«. 1 læg 
Anm.: Jfr. også under grup
pen Bostbygninger, Esrum. 
Dronningens mølle 1871-74.1 læg 
Hillerødsholm 1871-72.... 1 læg

la. Esrum kloster 1956-48.. 1 pk. 
Indhold:
Synsprotokol 1956-44....  1 bd.
Anm.: Med en historisk ind
ledning ved arkitekt Charles 
Christensen. Indeholder også 
tegninger.
Diverse vedr. indretningen 
1958-48..................  1 læg
Anm.: Bl.a. om indretning af 
sikringsmagasin 1942 og istand
sættelse efter ophør af flygt
ningebelægning 1945-46.

1 pk.

8 pkr.
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B.139. 
B.140.

B.141.

B.142. 
B.143.

B.144.

II. Faurholm og Trollesmin-
de 1871-1917........... 2 pkr.
Nemlig:
1871-94.........  1 pk.
1895-1917.......  1 pk.

III. Jægersborg 1871-94....  1 pk.

IV. Jægersborg og Hørsholm
1895-1923.............. 2 pkr.
Nemlig:
1895-1903.......  1 pk.
1903-23.......... 1 pk.

V. Bygningerne i Charlotten-
lund 1871-19o7........  1 pk.
Indhold:
Arbejderboligen 1871-94. 1 læg
Staldbygningen 1875-94.. 1 læg
Grøndalshuset 1878-19o7. 1 læg

4. Amtsgårde og amtstuebygninger.

B.145. 
B.146.

B.147. 
B.148.

19o2-31. Amtmandsgårde........................... 2 pkr.
Nemlig:
Nykøbing F. 19o2-18........... 1 pk.
Nykøbing F. 1919-31 og Holbæk 
1903-31.......................  1 Pk.

1871-1931. Amtsforvalterboligen i Frederiksborg... 2 pkr. 
Nemlig:
1871-1913.....................  1 pk.
1913-31.......................  1 Pk.
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B.149.

B.150.

B.151.

B.152. 
B.153.

B.154.

B.155.

B.156.

B.157. 
B.158.

5. Dommergårde.

19ol-38. Dommerboliger.......................... 1 pk.
Anm.: Indeholder sager vedr. dommer- 
boligen på Fejø, i Fredensborg, Frede
riksborg, Frederikssund, Frederiks
værk, Helsinge, Helsingør, Holbæk,
Nakskov, Nykøbing F., Nykøbing S.,
Roskilde, Sakskøbing og Sorø.

6♦ Toldbygninger.

1896-1932. Toldbygninger.......................... 5 pkr.
Nemlig:
Rungsted, Sletten og Humlebæk
1870-94......................  1 pk.
Rungsted, Sletten og Humlebæk
1895-1914....................  1 pk.
Rungsted og Humlebæk 1919-3o. 1 pk.
Helsingør 1896-19oo, 1928-3o,
Nakskov 1916-17, Roskilde
1929.......................... 1 pk.
Bandholm 1915-18, Gedser 19o7- 
o9, vedr. opførelse af tjene
stebolig i Gedser 1922-23,
Gilleleje 1918-19, Holbæk 
1905-32, Hornbæk 1922, Nykø
bing F. 19o4-o5, Nysted 19o5, 
Sakskøbing 1914-31, Tårs 1927 
og diverse skrivelser vedr. 
toldbygninger I9I0-I7.......  1 pk.

7. Postbygninger.

I892-I930. Postbygninger og postlokaler........  26 pkr.
Nemlig:
Ballerup 1918-28, Birkerød
I9I8-24, Dragør 19o7-18 og 
Esrum (i Esrum kloster)
I9I8-20......................  1 pk.
Fejø 1915-21 og Frederikssund
1915-27......................  1 pk.
Frederiksværk 1919-26......... 1 pk.
Gentofte I 19o5-13............ 1 pk.
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B.159. Gentofte II 1913-24............. 1 pk.
B.l6o. Gilleleje 1922-25, Græsted

1921-23, Hedehusene 1927-3o.... 1 pk.
B.161. Hellerup I 1915-   1 pk.
B.162. Hellerup II -25.............. 1 pk.
B.163. Helsinge 1899-1925.............. 1 pk.
B.164. Helsingør I 1892-19o9..........  1 pk.
B.165. Helsingør II 19o9-26*..........  1 pk.
B.166. Hillerød 19ol-25................ 1 pk.
B.167. Holbæk I 19o3-18................ 1 pk.
B.168. Holbæk II 1911-26............... 1 pk.
B.169. Holte 1915-25 og Høng 19o2-16.. 1 pk.
B.17o. Jyderup 19o2-18, Jægerspris

1915-22 og Kalundborg 19o3-18.. 1 pk.
B.171. Kattrup 19o7-19 og Klampenborg

I 1896-19o9....................  1 pk.
B.172. Klampenborg II 19o9-26.........  1 pk.
B.173. Koldby 19o4-o6 og Lyngby 19o2-

26....   1 pk.
B.174. Maribo I 19o2- ...............
B.175. Maribo II -27.............. 1 pk.
B.176. Nakskov 19o3-3o og Nykøbing F.

19o2-3o........................  1 pk.
B.177. Nykøbing S. 19o4-18, Nørre Al

slev 19o3-22 og Rødby 19o2-18.. 1 pk.
B.178. Sakskøbing 19o2-24, Skibby 1921-

23 og Stubbekøbing 1923-26....  1 pk.
B.179. Svinninge 19o2-18, Søborg 192o-

23, Tølløse I9I0-I5........... 1 pk.
B.I80. Diverse vedr. postbygninger

1899-1928......................  1 pk.
Anm.: Indeholder hovedsagelig 
korrespondance med generaldirek
toratet .

8. Forstbygninger.

1871-19o2. Forstbygninger i samtlige statsskov
distrikter............................ 5 pkr.
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Nemlig:
B. 181. 1871-85....................  1 pk.
B. 182. 1886-94....................  1 pk.
B. 185. 1895-96....................  1 pk.
B. 184. 1896-98....................  1 pk.
B. 185. 1898-19o2..................  1 pk.

19o2-29. Ods herreds distrikt............ 4 pkr.
Nemlig:

B .186. 19o2-08..............   1 pk.
B.187. I906-II....................  1 pk.
B.188. I9I0-20....................  1 pk.
B.189. I924-29....................  1 pk.

19o5-29. Tisvilde-Frederiksværk distrikt....  3 pkr.
Nemlig:

B.190. 19o3-16..................... 1 pk.
B.19I. 1916-24..................... 1 pk.
B.192. 1924-29..................... 1 pk.

19o2-29. Kronborg distrikt...................  5 pkr.
Nemlig:

B.I93. 1902-06..................... 1 pk.
B.194. 1906-07..................... 1 pk.
B.I95. 1907-14..................... 1 pk.
B.196. 1913-20..................... 1 pk.
B.I97. 1920-29..................... 1 pk.

1907- 29. Gurre distrikt.......................  2 pkr.
Nemlig:

B.198. 19o7-2o.................... 1 pk.
B.I99. I92I-29........ ...........  1 pk.

1908- 24. Mårum distrikt.......................  2 pkr.
Nemlig:

B.2oo. I908-I4.................... 1 pk.
B.2ol. 1914-24.................... 1 pk.
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B.2o2.
B.2o3.
B.2o4.

B.2o5. 
B. 2o6. 
B.2o7.

B.2o8.
B.2o9.
B.2I0.

B.211.

B.212.
B.215.

B.214.
B.215.

1874-94,
1905-29. Esrum distrikt.....................  5 pkr.

Nemlig;
1874-94...................  1 pk.
1903-16...................  1 pk.
1919-29...................  1 pk.

19o9-29. Nødebo distrikt....................  3 pkr.
Nemlig:
1909-14...................  1 pk.
1915-24..........*........ 1 pk.
1924-29...................  1 pk.

19o2-29. 1. Frederiksborg distrikt.......... 3 pkr.
Nemlig:
1902-14...................  1 pk.
1913-20...................  1 pk.
I922-29...................  1 pk.

19o5-24. 2. Frederiksborg distrikt.......... 1 pk.

19o2-29. Hørsholm distrikt..................  2 pkr.
Nemlig:
19o2-2o...................  1 pk.
I92I-29 (194o)............ 1 pk.
Anm.: Heri sager vedr. opret
telse af Jagt- og skovbrugs
museet 1940.

I90I-23. 1. Københavns distrikt............. 2 pkr.
Nemlig:
I90I-I2...................  1 pk.
I912-23...................  1 pk.
Anm.: Heri 1 læg vedr. skov
rider- og skovfogedboliger 
I908-I2.

19o3-29. 2. Københavns distrikt............. 2 pkr.
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Nemlig:
B.216. 19o3-16....................  1 pk.
B.217. 1915-29....................  1 pk.

1895-1944. lystskovdistriktet..............
Nemlig:

B.218. 1895-1902.................. 1 pk.
B.219. 1904-14.................... 1 pk.
B.22o. I913-20.................... 1 pk.
B.221. 1916-18....... ;..........  1 pk.
B.222. I9I8-25..................... 1 pk.
B.223. 1928-44.................... 1 pk.

I90I-29. Falsters distrikt...............
Nemlig:

B.224. I90I-I3.................... 1 pk.
B.225. I915-29.................. 1 pk.

B.226. 1918-28. Forsøgslaboratoriet "Møllevangen"..

B.227. 1899-1928. Diverse vedr. forstbygninger......
Indhold:
Samtlige forstbygninger
1899-1916.................  1 læg
Samtlige forstbygninger
1917-28...................  1 læg
Anm.: Er hovedsagelig syns
forretninger. Skovridergår
de, vurderingsforretninger 
til Statsbrandforsikrings
fonden 1928...............  1 læg
Skrivelser fra landbrugs
ministeriet af principiel 
karakter 19o2-2o (div.år) 1 læg

9. Kirker (og præstegårde).

1872-94. Domænekirker.......................
Anm.: Sagerne er delvis kronologisk 
ordnede.

6 pkr.

2 pkr.

1 pk.

1 pk.

4 pkr.
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Nemlig;
B. 228. 1872-73.................... 1 pk.
B. 229. 1873-75...................  1 pk.
B.23o. 1875-83...................  1 pk.
B.231. 1883-94...................  1 pk.

1894-1932. Domænekirker.... ................... 13 pkr
Nemlig;
Brøndbyøster, Brøndbyvester,
Herstedøster, Ballerup og
Måløv kirker:

B.232. 19o2-o9..................... 1 pk.
B.233. 19o9-18..................... 1 pk.
B.234. 1919-30....................  1 pk.

Farum, Hørsholm, Hornbæk og 
Slagslunde kirker;

B.235. 1894-1901.................. 1 pk.
B. 236. 19ol-o7.................... 1 pk.
B.237. 1911-18.................... 1 pk.
B.238. 1917-32.................... 1 pk.

Kregme, Melby og Torup kir
ker (under Frederiksværk 
gods):

B.239. I90I-06.................... 1 pk.
B.24o. 19o4-lo.................... 1 pk.
B.24I. I9II-23..................... 1 pk.

Rødby og Fejø kirker (Rødby 
er ikke domæhekirke, men 
sagerne herom lader sig ik
ke udskille):

B.242. 1903-13...................  1 pk.
Ånm.: Heri også et læg vedr. 
kirker i Lolland-Falsters 
stift udenfor inspektoratet
19o3.

B.243. 1913-28, 1................. 1 pk.
B.244. 1913-28, II...............  1 pk.

B.245. 19o2-12. Kirkerne under kultusministeriet... 1 ok.
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B.246. 1913-21. Præstegårde........................ 1 pk.

19ol-28. Konsultat ions sager................  2 pkr.
Anm.: Hovedsagelig korrespondan
ce med ministeriet vedr. istand
sættelse af præstegårde, instal
lation af elektrisk lys i kirker
ne o.l. Heri en del tegninger og 
enkelte fotografier.
Nemlig:

B.247. 1901-22.................... 1 pk.
B.248. 1923-28.................... 1 pk.

lo. Statsskoler.

1920- 51. Birkerød statsskole...............  2 pkr.
Nemlig:

B.249. 1920-25...................  1 pk.
B.250. 1930-51...................  1 pk.

I87I-I960. Frederiksborg statsskole.......... 4 pkr.
Nemlig:

B.25I. 1871-1911..................  1 pk.
B.252. 1912-37....................  1 pk.
B.253. 1957-60, I ................. 1 pk.
B.254. 1957-60, II ................ 1 pk.

B.255. I92I-59. Gammel Hellerup gymnasium og Gen
tofte statsskole................. . l pk.
Indhold:
Gammel Hellerup gymnasium 
1952-59...................  1 læg
Gentofte statsskole 1921- 
28......................... 1 læg

1921- 25. Lyngby statsskole.................. 2 pkr.
Nemlig:

B.256. 1921-23.................... 1 pk.
B.257. 1924-25.................... 1 pk.
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19o4-52. Nykøbing P. katedralskole..... . 2 pkr
Nemlig:

B.258. 19o4-o9. .............  1 pk.
B.259. 1909-18, 1932-52..........  1 pk.

B.26o-
261. 1920-27. Rungsted statsskole I-II..........  2 pkr

11. Videnskabelige institutioner.

I906-5I. Det kgl. bibliotek................. 2 pkr
Nemlig:

B.262. I906-21.................... 1 pk.
B.263. 1921-28, 1949-51..........  1 pk.

1932-60. Seruminstituttet.................. 4 pkr
Nemlig:

B.264. 1932-34.................... 1 pk.
B.265. 1938-40.............    1 pk.
B.266. 1939-49.................... 1 pk.
B.267. 1953-60.................... 1 pk.

12. Sociale anstalter.

1913-42,
B.268. (div.år). Optagelseshjem og statsungdomslejre 1 pk

Indhold:
Godhavn optagelseshjem (un
der justitsministeriet)
I913......................  1 læg
Skibby optagelseshj'em (un
der socialministeriet)
1932..... ................  1 læg
Anm.: Se også under inspek
torat C,
Statsungdomslejrene (under 
arbeids- og socialministe
riet) :
Asserbo 194o-42........... 1 læg
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B.27O. 1871-90.

Brosbøgård 194o-42...... 1 læg
Bustrup 1940-42.........  1 læg
Anm.: Se også under in
spektorat C.
Kjetterupgård 194o-42.... 1 læg
Anm.: Se også under in
spektorat C.
Pallisbjerg 194o-42..... 1 læg
Anm.: Se også under in
spektorat G.

13. Sygehuse og lægeboliger m.v.

1907-26,
B.269. (div.år). Sygehuse, lægeboliger etc.......... 1 pk.

Indhold:
Tuberkulose-sygehus ved 
Rønne 19o7.............. 1 læg
Lægeboligen på Suderø 
19o8....................  1 læg
Lægeboligen i Vestman- 
havn 19o9...............  1 læg
Lægeboligen på Fejø 
1915....................  1 læg
Forslag til folkekuran- 
stalt for øerne 1925-26. 1 læg

Karantænebygningen i Helsingør.
Anm.: Under justitsministeriet.

1 pk
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Tillæg til inspektorat B.

Det særlige bygningsinspektorat

for

Frederiksborg slots genopbygning 

I860-65•

Ved kgl. resolution af 2o. april I860 blev professor F. Meldahl 
udnasvnt til bygningsinspektør med den specielle opgave at vare
tage genopbygningen af Frederiksborg slot efter branden, fore
løbig for en periode af 5 år. I finansministeriets skrivelse af 
25. april I860 til Meldahl meddelte man ham de nærmere betingel
ser for udnævnelsen, bl.a. at "det, såfremt noget af de bygnings- 
inspectorater, der for tiden beklædes af professor Friis eller 
justitsråd Kornerup imidlertid skulle blive ledigt, gjøres Dem 
til pligt at overtage det ledige inspectorats forretninger ..". 
Denne bestemmelse realiseredes ved F.F. Friis'død i marts 1865. 
Meldahl overtog da hans inspektorat og gled derved ind i rækken 
af ordinære bygningsinspektører. Der blev ikke efter ham udnævnt 
nogen særlig bygningsinspektør for Frederiksborg slot.

A R K I V R E G I S T R A T U R

1. I860-65. Sager vedr. Frederiksborg slots genopbygning 1 pk.
Anm.: Heri også et læg med sager vedr. 
restaureringen af St. Mortens kirke i 
Næstved 1856-59 hidrørende fra arkitekt 
senere kgl. bygningsinspektør for Nørre
jylland F. Walther. Walther var Meldahls 
konduktør ved genopførelsen af Frederiks
borg slot. Pakken er modtaget fra. lands
arkivet i Viborg.
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Inspektorat C .

Inspektoratet var et af de 3, der ved kgl. resolution af 28. 
oktober blev henlagt under det nyoprettede ministerium for 
monarkiets fælles indre anliggender. Det havde fra 1855 P.C.J. 
Kornerup som chef, der hidtil havde været chef for 2. inspek
torat: Øvrige statsbygninger i København, Sorø amt, Præstø 
amt.
Arkivets journaler begynder 1875, men sagerne begynder først 
omkring 19oo.
Sagerne i dette inspektorat er henlagt efter dossiersystemet.

Bygningsinspektører.

-1875
1875-19o4
1904-1911
1911-37.
1938-44.
1944-61.
1961-

P.C.J.Kornerup 
I.T. Zeltner 
A. Clemmensen 
Th. Jørgensen 
M.B. Clemmensen 
Ths. L .H . Havning 
Sv. Eske Kristensen
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A R K I V R E G I S T R A T U R

I

Almindelige sager vedr, bygningsinspektoratet og dets virksomhed.

C.l. 1946-60. Sager vedr. kgl. bygningsinspektør
Ths. Havnings arkiv..................  1 pk.
Indhold;
1) Fortegnelse over de bygningsin

spektoratet på Christiansborg 
■underlagte bygninger m.v. 1946.

2) Kopi af rigsarkivets korrespon
dance med kgl. bygningsinspek
tør Ths. Havning om ordning af 
arkivet, i960.

3) Kopi af bygningsinspektoratets 
arkivfortegnelse, i960.

1875-19o4. Journaler.............................
Anm.: Indrettet af slotsforvalter 
I.T.Zeltner, da denne fra 1/5 1875 
overtog en del af de bygninger, 
der tidligere havde været henlagt 
under etatsråd Kornerup. Zeltner 
varetog allerede da forretningerne 
vedr. Christiansborg slot med til
bygninger. Journalen 1889-19o4 er 
modtaget fra Christiansborg slots
forvaltning.

2 bd.

C.2 
C.3

Nemlig:
1875-89...................  1 bd.
1889-19o4.................  1 bd.

19o4-52. Journaler.............................  6 bd.
Anm.: Påbegyndt af kst. kgl. byg
ningsinspektør A.Clemmensen, da han 
3o/4 19o4 overtog de forretninger, 
der tidligere havde været varetaget 
af kammerråd Zeltner som bygnings
inspektør.
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Nemlig;
C.4. 1904-18...................  1 bd.
C.5. 1919-50.................... 1 bd.
C.6. 1950-55.......  1 bd.
C.7. 1955-58................... 1 bd.
C.8. 1958-44...................  1 bd.
C.9. 1944-52...................  1 bd.

C.lo. 1964-68. Registre over inspektoratets under
liggende bygninger samt journalplan
m.m.................................

19o4-55. Ekspéditionsbøger..................
Anm.: Er kronologisk ført fortegnel
se over afsendte breve med angivelse 
af afsendelsesdato, adressat og ind
hold.
Nemlig;

C. 11. 19o4-18...................  1 bd.
C.12. 1919-51.................... 1 bd.
C. 13. I93I-57...................  1 bd.
C.14. 1957-44...................  1 bd.
C. 15. 1945-55................... 1 bd.

C.16. 1925-50. Kartoteksbog........................
Anm.; Indeholder kronologisk forteg
nelse over indgående og afsendte 
skrivelser, sagligt ordnet. Proto
kollen er forsynet med register.

C.17. 1911-12. Kopibog..............................
Anm.: Med register.

C.18. 1954-56. Protokol over meddelelser om indtruf
ne bygningsskader...................
Anm.: Drejer sig hovedsagelig om te
lefoniske meddelelser fra de tilsyns
førende ved de enkelte bygninger.

1 pk.

5 bd.

1 bd.

1 bd.

1 bd.



C.19. 
C.2o. 
C. 21. 
C.22. 
C. 23.

G.24.

C .25*

C.26.

19o4-37. Regnskabsbøger.......................  5 bd
Nemlig:
19o4-12...................  1 bd.
1912-16...................  1 bd.
1917-27...................  1 bd.
1927-31...................  1 bd.
1931-37...................  1 bd.
Anm.: Ført bygningsvis. Med re
gister over bygninger.

1938-50. Diverse kassebøger.vedr. hovedistand
sættelser ..............  1 pk
Heri• 3 bd.

19ll-5o. Diverse kassebøger vedr. vedligehol
delsesarbejder  1 pk
Heri.; 5 bd.

1940-45- Sager vedr. diverse beskæftigelses
arbejder....... .....................  1' pk
Anm.: Vedrører bl.a. beskæftigelses
arbejder ved Amalienborg, Charlotten- 
lund og Fredensborg slotte samt mini
st erialbygningerne , Nationalmuseet og 
Rigsarkivet (den Harsdorphske byg
ning) .

C.27.

C.28.

Eksisterer ikke.

1937-40. Sager vedr. indretning af beskyttelses

C.29.

rum og andre sikkerhedsforanstaltnin
ger i tilfælde af luftangreb........  1 pk

19o5-53. Sager vedr. brandforsikring af statens
bygninger..............................  1 pk

1895-1953- Budgetforslag....................... lo pkr
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0.3o.
0.51.
0.52.
0.55.
0.54.
0.55.
0.56.
0.57.
C.58.
0.59.

Nemlig:
1895-19o4.................  1 pk.
19o4-lo...............   1 pk.
19o4-15.................... 1 pk.
1915-20... ..............  1 pk.
1920-24....     1 pk.
1924-54.....    1 pk.
1954-59...................  1 pk.
1959-45...................  1 pk.
1945-49...................  1 pk.
1949-55...................  1 pk.

C.4o.
C.41.

C.42.

C.45.
C.44.

0.45.

0.46.

1904- 46. Sager vedr. bygningsinspektoratet...
Anm.: Indeholder bl.a. beskikkel
ser, fastsættelse af inspektora
tets arbejdsområde, lønnings- og 
honorarspørgsmål samt sager vedr. 
inspektoratets kontorlokaler.
Nemlig^
19o4-25...................  1 pk.
1926-46...................  1 pk.

1955-50. Af- og tilgangslister for bygnings
inventarier og løse inventarier ved 
de kgl. bygninger og haver..........

1954-51. Bygningssyn..........................
Anm.: Koncepter til indberetninger 
om foretaget årligt syn på de under 
inspektoratet henlagte bygninger. 
Nemlig:
1954-45........ ..........  1 pk.
1944-51...................  1 pk.

1925-42. Forarbejder til lovforslag om sta.tens 
bygningsvæsen........................

1905- 49- Sager vedr. vurdering til ejendoms
skyld af diverse statsbygninger....

2 pkr.

1 pk.

2 pkr.

1 pk.

1 pk.
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C.47.

C.48.

C.49.

C.5o.

C.51.

C.52.

C.55. 
C.54.

C.55.

1916-58. Materiale vedr. diverse forslag, der 
ikke er kommet til udførelse.......

1866-1948. Instrukser...........................
Anm.: Indeholder både direktiver for 
den kgl. bygningsinspektør og instruk
ser for forskellige funktionærer, så
som vægtere, portnere ved de kgl. 
slotte og andre offentlige bygninger.

1928-56. Sager vedr. anbringelse af luftanten
ner på div. slotte og offentlige byg
ninger...............................

19o7-54. Sager vedr. opsætning af lynafledere 
på div. statsbygninger..............

1944-45. Sager vedr. malerarbejdet i diverse 
bygninger............................

1925-27. Forarbejder til betænkning ang. anven
delsen af det nye garnisonssygehus på 
Nørrefælled..........................
Anm.: Betænkningen blev afgivet 1927 
af det af indenrigsministeriet under 
15/11 1925 nedsatte udvalg ang. admi
nistrationen af statens faste ejen
domme m.v.

1944-54. Tjenesterejser.......................
Nemlig:
1944-48...................  1 pk.
1949-54...................  1 pk.

1920-52. Sager vedr. årlig vedligeholdelse....
Anm.: Indeholder hovedsagelig regn
skabsmateriale .

19o4-47. Diverse sager.........................
Anm.: Indholdet af disse pakker om-

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.

1 pk.

5 pkr.
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handler hovedsagelig en række ge
nerelle spørgsmål af teknisk og ad
ministrativ art. Indholdet er meget 
broget. Foran i hver pakke ligger en 
detaljeret indholdsfortegnelse.
Nemlig;

C.56. 19o4-45....................  1 pk.
C. 57. 1917-54....................  1 pk.
C. 58. 1954-47....................  1 pk.

C.59. I9o6-6o. Diverse sager........................  1 pk

C.6o. I952. Fotografier af Marmorbroen ved Christi
ansborg slot........................... 1 pk

C.6l.ca.l9o5-51. Diverse fotografier...................  1 pk
Anm.: Indeholder bl.a. fotografier af 
buegangene ved Christiansborg slot, 
Christiansborg slotskirke, Tøjhusets 
tårn, Eremitagen, billedhuggerarbej
der i Fredensborg slotshave samt den 
kinesiske købmand fra Thepavillonen 
i Frederiksberg have.
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II

Sager vedr. enkelte bygninger

1. Kongelige slotte og palæer

1891-93,
19o4-57. Amalienborg. Chr. VII's palæ. H... 3 pkr.

C.62. 
C.63. 
C. 64.

C.65.

Nemlig:
1891-93, 1904-14.........  1 pk.
1914-33...................  1 pk.
1933-57...................  1 pk.

1938-39« Amalienborg. Chr. VII's palæ. Ind
læggelse af centralvarme..........

C . 66. 
C. 67. 
C.68.

G.69.

19o4-6o. Amalienborg. Chr. VII's palæ. V... 
Nemlig:
1904-27...................  1 pk.
1927-44...................  1 pk.
1944-60...................  1 pk.

1 pk.

3 pkr.

C.7o. 
C.71. 
C.72. 
C.73. 
C.74.

1943-53- Synsprotokol for Chr.VII's palæ på
Amalienborg.......................
Anm.: Med udførlig historisk rede
gørelse for det samlede Amalienborg 
kompleks, udarbejdet af arkitekt 
Charles Christensen. Omfatter lige
ledes kolonnaden og rytterstatuen.

1898-1959. Amalienborg. Chr.VIII's palæ. H...
Nemlig:
1898-19o9.................  1 pk.
1909-22...................  1 pk.
1923-27...................  1 pk.
1927-37...................  1 pk.
1937-59...................  1 Pk.

1 bd.

5 pkr.
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19o2-6o. Amalienborg. Chr. VIII's palæ. V... 
Nemlig:

C. 75. 19o2-26....................  1 pk.
C. 76. 1926-38....................  1 pk.
C. 77. 1938-60....................  1 pk.

C.78. 1939-54. Synsprotokol for Chr.VIII's palæ på
Amalienborg........................
Anm.: Med historisk indledning v. 
arkitekt Charles Christensen.

19o2-59. Amalienborg. Pred.VIII's palæ. H... 
Nemlig:

C. 79. 19o2-13....................  1 pk.
C.8o. 1913-32..................... 1 pk.
C.81. 1932-59....................  1 pk.

C.82. 1935-37. Amalienborg. Pred.VIII's palæ. Om
bygningen 1935-37..................

C.83. 1947-50. Amalienborg. Pred. VIII's palæ. Om
bygningen 1947-50..................
Anm.: Indeholder også sager vedr. 
indretning af en hofdamebolig i 
Christiansborg slots nordre ride
banebygning.

I90I-60. Amalienborg. Pred.VIII's palæ. V... 
Nemlig:

C. 84. I90I-33.................... 1 Pk.
C. 85. 1933-60....................1 pk.

C.86. 1939-53. Synsprotokol for Pred.VIII's palæ
på Amalienborg.....................
Anm.: Med historisk indledning v. 
arkitekt Charles Christensen.

3 pkr.

1 bd.

3 pkr.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.

1 bd.
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C.87. 
C.88. 
C.89.

19o4-59. Amalienborg. Chr.IX's palæ. H ....
Nemlig:
19o4-22...................  1 pk.
1925-58...................  1 pk.
1959-59...................  1 pk.

5 pkr.

C.9o. 
C.91.

C.92.

19o4-6o. Amalienborg. Chr.IX's palæ. V ....
Nemlig:
19o4-55...................  1 pk.
1955-60...................  1 pk.

2 pkr.

C.95.

C.94. 
C.95.

0.96-
98.

0.99.

1959-51. Synsprotokol for Chr.IX's palæ på
Amalienborg........................
Anm.: Med historisk indledning v. 
arkitekt Charles Christensen.

19o4-5o. Rytterstatuen på Amalienborg slots
plads ..............................

1879-1959. Diverse sager vedr. Amalienborg-
palæerne...........................
Nemlig:
1879-1942.................  1 pk.
1942-59...................  1 pk.

1926-27. Stenhuggerarbejderne på Amalienborg- 
palæerne I-III.....................

1952-59. Regnskabsmateriale vedr. diverse i- 
standsættelsesarbejder på Amalien- 
borg-palæerne......................

1 bd.

1 pk.

2 pkr.

5 pkr.

1 pk.

C.loo. 1864-65. Forhandlingsprotokol mellem de dele
gerede for overleveringen af slotte 
og palæer til Chr.IX.s civilliste... 1 bd.
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C.lol.

C.lo2.

1865-19o7. Synsprotokoller vedr. Amalienborg 1 pk.
Heri: 6 bd.

1899-1948. Synsforretninger over de til den kgl.
civilliste hørende slotte og palæer 1 pk.

1903-60

C.lo5.
C.lo4.
C.lo5.
C.I06.

Det gule palæ. Amaliegade. 
Nemlig:
1903-25...................
1926-46........ ..........
1946-54...................
1955-60...................

4 pkr.

1 pk. 
1 pk. 
1 pk. 
1 pk.

19o4-6o . Det gule palæ* Amaliegade. V ......  3 pkr.

C.lo7.
C.I08.
C.I09.

C.llo.

C.111.

C.112. 
0.113. 
C.114. 
c.115. 
C.116. 
C.117. 
C.118. 
0.119.

Nemlig:
1904-25...***»............ 1 pk.
1925-38...................  1 pk.
I958-60...................  1 pk.

1864-19o7. Synsprotokol vedr. det gule palæ i
Amaliegade........................... 1 pk.
Heri: 1 bd.

1943-55. Synsprotokol for det gule palæ i
Amaliegade........................... 1 bd.
Anm.: Med historisk indledning v. 
arkitekt Charles Christensen.

19o4-6o. Christiansborg Slot. H ............. 8 pkr.
Nemlig:
19o4-lo...................  1 pk.
I9I0-22...................  1 pk.
1922-50...................  1 pk.
1950-45...................  1 pk.
1945-50...................  1 pk.
1950-56...................  1 pk.
1956-58...................  1 pk.
1958-60...................  1 pk.
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.0.120. 1935-38; Christiansborg Slot. Kobbertaget H . 1 pk.

C.121. 1919-25. Christiansborg Slot. Rigsdagen H.. 1 pk.

C.122. 1932-42. Christiansborg Slot. Slotskirken H 1 pk.

1904-43. Christiansborg Ridebane og Marmor-
broen.........
Nemlig:

2 pkr.

C.123. 19o4-28.......
C.124. 1932-43.......

1912-42. Christiansborg Slot. Søndre ridebane-
fløj H .......
Aran.: Herunder
N e m lig :

teatermuseet.
3 pkr.

C.125. 1912-28.......
C.126. 1931-38.......
C.127. 1940-42.......

C.128. 1918-22. Christiansborg Slot. Nordre ridebane-
fløj H ............................  1 pk.

C.129. 1919-22. Christiansborg Slotsplads. H 1 pk.

19o5-6o. Christiansborg Slot. V ...
Nemlig:

7 pkr.

C.13o. 19o5-2o................... 1 pk.
C.131. 1920-29................... 1 pk.
C.132. 1929-39................... 1 pk.
C.133. 1939-45................... 1 pk.
C.134. 1945-52................... 1 pk.
C.135. 1952-58................... 1 pk.
C.136. 1958-60................... 1 pk.

C.137. 1865-1907. Synsprotokoller vedr. Christiansborg
Slot...................... 1 pk.
Heri: 5 bd.
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C.138. 1942-50. Synsprotokol for Christiansborg Slot 1 bd.
Anm.: Med historisk indledning v. 
arkitekt Charles Christensen.

1893-1960. Charlottenlund Slot. H ..............  5 pkr.
Anm.: Se også under inspektorat B.
Nemlig:

C. 139. 1893-1904.................. 1 pk.
C.140. 1904-12.................... 1 pk.
C. 141. 1912-38.................... 1 pk.
C. 142. 1938-46.................... 1 pk.
C.143. 1946-60.................... 1 pk.

1895-1960. Charlottenlund Slot. V .............. 3 pkr.
Nemlig:

C *144. 1895-1927.................  1 pk.
C.145. 1927-47.............*..... 1 pk.
C.146. 1947-60 ........... *....... 1 pk.

C.147. 1882-83. Synsprotokoller vedr. Charlottenlund
Slot..................................  1 pk.
Heri: 2 bd.

C.148. 1940-53. Synsprotokol for Charlottenlund Slot 1 bd.
Anm.: Med historisk indledning v. 
arkitekt Charles Christensen.

I89I-I960. Bernstorff Slot. H ..............
Anm.: Se også under 
Nemlig:

inspektorat B

C.149. 1891-1902..........
C.150. 1902-24.............
c.151. 1926-46.............
c.152. 1946-60.............

4 pkr.

I894-I960. Bernstorff Slot. V ..................  2 pkr.
Nemlig:

C. 153. 1894-1927.................. 1 pk.
C.154. 1946-60.................... 1 pk.



C.155

C.156.

C.157. 
C.158. 
C.159. 
C.16o. 
C.161. 
C.162. 
C.163. 
C.164. 
C.165.

C.166. 
C.167. 
C.168.

C.169.

C.17o.

C.171.

C.172.
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1864-19o4. Synsprotokoller vedr. Bernstorff
Slot................................
Heri: 3 bd.

1944-54. Synsprotokol for Bernstorff Slot...
■Anpi. : Med en redegørelse for slot
tets historie, udarbejdet af arki
tekt Charles Christensen*

1894-1960. Sorgenfri Slot. H ».....
Anm.: Se også under inspektorat B. 
Nemlig:
1894-98...................   1 pk.
1898-19o5...............   1 pk.
19o 5-16....................  1 pk.
1916-29....................  1 pk.
1929-35...................   1 pk.
1935-39.................... 1 pk.
1939-45................... .Ipk.
1945-53.-.................. 1 pk.
1953-60..............   1 pk.

I898-I960. Sorgenfri Blot. V ...................
Nemlig:
1898-1928............... '.. 1 pk.
1928-45................... 1 pk.
1945-60...................  1 pk.

1898- 19o5. Synsprotokoller vedr. Sorgenfri Slot
Heri: 1 bd.

1899- 1955. Jagtslottet Eremitagen. H ...........
Anm. S e  også under inspektorat B.

1938-60. Jagtslottet Eremitagen. V ...........

1942-50. Synsprotokol for jagtslottet Eremita-
gen

1 pk.

1 bd.

9 pkr.

3 pkr.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 bd.
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Anm.:' Med en redegørelse for slot
tets historie, udarbejdet af arki
tekt Charles Christensen.

1898-196o . Fredensborg Slot. H ...............  11 pkr.
Anm.: Se også under inspektorat B.
Nemlig:

C. 173. 1898-1904.................  1 pk.
C. 174. 19o4-o8...................  1 pk.
C. 175. 1908-11...................  1 pk.
C. 176. 1912-14...................  1 pk.
C.177. 1914-24...................  1 pk.
C.178. 1924-33.......    1 pk.
C. 179. 1939-41...................  1 pk.
C.180. 1942-46...................  1 pk,
C. 181. 1946-51...................  1 pk,
C. 182. 1951-56...................  1 pk.
C.183. 1956-60...................  1 pk.

C.184. I906-I0. Fredensborg Slot. Indlæggelse af elek
trisk lys............................ 1 pk.

C.185. 1929-35. Fredensborg Slot. Indlæggelse af cen
tralvarme ............................ 1 pk.

I898-I960. Fredensborg Slot. V .................  5 pkr.
Nemlig:

C. 186. 1898-1910.................. 1 pk.
C. 187. I9I0-33.................... 1 pk.
C.188. 1933-44.................... 1 pk.
C.189. 1944-54.................... 1 pk.
C.19o. 1954-60.................... 1 pk.

C.191. 1864-19o7. Synsprotokoller vedr. Fredensborg
Slot................................  1 pk.



C.192.

C.193.

C.194.

C.195.
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1939-55. Synsprotokol for Fredensborg Slot... 1 bd.
Anm.: Med en redegørelse for stedets 
og slottets historie, udarbejdet af 
arkitekt Charles Christensen. Syns
protokollen omfatter ligeledes haven 
og dens bygninger og monumenter.

2. De kgl. haver.

1915-16. Bibliotekshaven..................... 1 pk.

1933-57. Bibliotekshaven. H. .................  1 pk.
Anm. : Vedrører i første række de byg
ninger, der ligger i eller ved haven.

1915-60. Bibliotekshaven. V .................. 1 pk.

I886-I960. Frederiksberg have og Søndermarken.

C.196. 
C.197. 
C.198. 
G.199. 
C.2oo. 
C.2ol. 
C.2o2.

C.2o3.
C.2o4.

C.2o5.

H ....................................  7 pkr.
Nemlig:
1886-1934.................  1 pk.
1934-38...................  1 pk.
1938-41...................  1 pk.
1941-47...................  1 pk.
1947-53...................  1 Pk.
1953-57...................  1 pk.
1957-60...................  1 pk.

1930-60. Frederiksberg have og Søndermarken.
V ...................................  2 pkr.
Nemlig:
1930-45...................  1 pk.
1946-60...................  1 pk.

1944-51. Synsprotokol for Frederiksberg have
og Søndermarken....................  1 bd.
Anm.: Med historisk indledning ved 
arkitekt Charles Christensen.
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3. Ministerialbygninger og kontorlokaler.

C.206. 1909-18. Sager vedr. indretning af nyt rigs
arkiv og tilvejebringelse af forøgede 
lokaler på Slotsholmen .............. 1 pk

C.2o7. 1945-58. Diverse skitsearbejder vedr. en udvi
delse af ministerialbygningerne..... 1 pk

19o4-6o. Ministerialbygningerne. H ........... 24 pkr
Anm.: Vedrører først og fremmest 
bygningerne i Slotsholmsgade, men 
også andre ministerialbygninger på 
og i nærheden af Slotsholmen.
Nemlig;

C.2o8. 19o4-o7....................  1 pk.
C.2o9. 1907-15................x . . .  1 pk.
0.21o• 1915-16«.ii.4*.•••>«•••••• 1 pk.
C. 211. 1916-21....................  1 pk.
C. 212. 1921-50....................  1 pk.
C.215. 1952-55....................  1 pk.
C.214. 1955-59....................  1 pk.
C. 215. 1959-40.......   1 pk.
C. 216. 1940-41.................... 1 pk.
C. 217. 1941-42.................... 1 pk.
C. 218. 1942-45....................  1 pk.
C.219. 1945-45....    1 pk.
C.22O. 1945-47.................... 1 pk.
C. 221. 1947-49.................... 1 pk.
C. 222. 1949-50.................... 1 pk.
C.225. 1950-51.................... 1 pk.
C.224. 1951-55.................... 1 pk.
C.225. 1955-54.................... 1 pk.
C.226. 1954-55.................... 1 pk.
C.227. 1955-56.................... 1 pk.
C.228. 1956-57.................... 1 pk.
C.229. 1957-58.................... 1 pk.
C.25O. 1958-59................. .. 1 pk.
C.251. 1959-60.................... 1 pk.
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19o5-6o. Ministerialbygningerne. V ..........
Anm.: Vedrører først og fremmest 
bygningerne i Slotsholmsgade, men 
også andre ministerialbygninger på 
og i nærheden af Slotsholmen.
Nemlig:

C.232. I905-I5...................  1 pk.
C. 233. I915-23...................  1 pk.
C. 234. 1923-30...................  1 pk.
C. 235. 1930-34...................  1 pk.
C. 236. 1934-36...................  1 pk.
C.237. 1936-39...................  1 pk.
C. 238. 1939-41...................  1 pk.
C. 239. 1941-46...................  1 pk.
C.24o. 1946-51...................  1 pk.
C. 241. 1951-54...................  1 pk.
C.242. 1954-56...................  1 pk.
C.243. 1956-58...................  1 pk.
C. 244. 1958-60...................  1 pk.

C.245-
247. 1923-28. Sager vedr. opførelsen af en ny mini

st erialbygning bag Lerches gård.I-III

C.248. 1922-27. Protokol over udleverede tegninger 
til den nye ministerialbygning bag 
Lerches gård.......................

C.249. 1923. Licitationsmateriale vedr. den plan
lagte nye ministerialbygning bag 
Lerches gård.......................

C.25O-
251. I923. Kontrakter med håndværkere om opførel

se af en ny ministerialbygning bag 
Lerches gård. I-II.................

C.252. 1922-29. Journal over indkomne skrivelser vedr.
opførelsen af den nye ministerialbyg
ning bag Lerches gård...............

13 pkr.

3 pkr.

1 bd.

1 pk.

2 pkr.

1 bd.
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C.253. 1938-43.

C.254. 1928-32.

C.255. 1943-50.

Sager vedrørende indretning af marke
tenderi i Slotsholmsgade nr. lo......  1 pk

Sager vedrørende ombygningen af Slots
holmsgade nr. 12......................  1 pk

Synsprotokol for ministerialbygninger-
ne Slotsholmsgade nr. 2-12............ 1 bd
Anm.; Med historisk indledning ved ar
kitekt Charles Christensen.

C.256. 1929-30.

19o5-6o.

C.257.
C.258.
C.259.

19o5-6o.

C.26o.
C.261.
C.262.

C.263. 1910-59.

C.264. I9II-60.

C.265. I909-II.

C.266. 1919-24.

C.267. 1943-50.

Ministeriernes repræsentationslokaler
på Christiansborg slot. H ............. 1 pk

Proviantgården. H .....................  3 pkr
Nemlig;
19o5-39........   1 pk.
1939-53....................  1 pk.
1953-60....................  1 pk.

Proviantgården. V .....................  3 pkr
Nemlig;
1905-33....................  1 pk.
1933-45....................  1 pk.
1948-60....................  1 pk.

Slotsholmens kedelanlæg. H ............ 1 pk

Slotsholmens kedelanlæg. V ............ 1 pk

Ombygning af Staldmestergården.......  1 pk

Indretning af kontorer for tobaksbe
skatningen i den gamle staldbygning 
ved Staldmestergården.................  1 pk

Synsprotokol for Proviantgården, Stald
mestergården og Slotsholmens kedelanlæg 1 bd
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C.268. 1951-59. Nybygning for tobaksbeskatningen,
Frederiksholms kanal nr. 25.........  1 pk.

C.269. I95I. Kontrakter vedrørende opførelsen af
en nybygning for tobaksbeskatningen, 
Prederiksholms kanal nr. 25.........  1 pk.

C.27O-
271. 1957-42. Ministerialbygningerne Prederiksholms

kanal nr. 25. H. I-II................ 2 pkr.

1915-59. Frederiksholms Kanal nr. 26-28 (Prede
riksholms kaserne). H ................  7 pkr.
Nemlig:

C.272. 1915-57.....................  1 pk.
C. 275. 1957-41..................... 1 pk.
C. 274. 1942-45..................... 1 pk.
C. 275. 1945-47....................   1 pk.
C. 276. 1947-55..................... 1 pk.
C.277. 1955-56..................... 1 pk.
C.278. 1956-59..................... 1 pk.

C.279-
28o. 1942-44. Ombygningen af Prederiksholms Kanal nr.

26-28 (Prederiksholms kaserne) I-II 2 pkr.

I959-60. Prederiksholms Kanal nr. 26-28. V... 5 pkr.
Nemlig:

C. 281. 1959-45....................  1 pk.
C. 282. 1945-54....................  1 pk.
C. 285. 1954-60....................  1 pk.

19o4-56. Materialgården. H ...................  2 pkr.
Anm.: Se også Prederiksholms kanal
nr. 26-28.
Nemlig:

C.284. 1904-24.....................
C.285. 1924-56.....................

1 pk. 
1 pk.
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C. 286.

C.287.

C.288.

C.289.

C.29o.

C.291.

C.292.

C.293. 
C.294. 
C.295.

C.296.

C.297.

1905-36.

1927-39.

1905-41.

1934-60.

1918-47*

1946-60.

1942-60.

19o4-6o.

1903-60.

1936-37.

Materialgården. V ....................  1 pk.
Anm.: Se også Prederiksholms kanal
nr. 26-28.

Civiletatets materialgård og Det kgl. 
Havremagasin (Prederiksholms kanal 28)
V ....... .............................  1 pk.

Det kgl. Havremagasin. Prederiksholms 
kanal. H. og V .......................  1 pk.

Kontorbygningerne ved rigsarkivet
(i bibliotekshaven) H. og V .........  1 pk.

Sager vedr. den midlertidige kontor
bygning i Christiansgade 12. H ......  1 pk.

Barakbygningerne i Torvegade 1-5, Chri
stiansgade og Prederiksholms kanal. H. 1 pk.

Søkvæsthuset på Christianshavn.H.og V. 1 pk.

Det kgl. Assistenshus, Nybrogade 4-6.
H .....................................  3 pkr.
Anm.: Enkelte vedligeholdelsessager
findes vedlagt, ligesom sager vedr.
enkelte filialer. Sagerne fra 19o4-37 
er modtaget fra arkitekt Peter Kochs 
arkiv.
Nemlig:
1904-26..................   1 pk.
1926-37.................... 1 pk.
1937-60....................  1 pk.

Det kgl. Assistenshus, Nybrogade 4-6.
V ......... '___ .......................  1 pk.

Det kgl. Assistenshus, Nybrogade 4-6. 
Tegninger............................. 1 pk.
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1931-60.

C.298.
c.299.

C.300. 1954-60.

C.30I. 1951-53.

1946-60.

C»3o2.
C.3o3.

C.3o4. 1948-60.

C.3o5. 1952-58.

1923-60.

C.3o6.
C.3o7.

1923-60.

C.308.
C.3o9.

C.3I0. 1942-50.

c.311. 1954-60.

1921-60.

Havnegade nr. 23-25. H .............
Nemlig:
1931-53....................  1 pk
1954-60....................  1 pk

Havnegade nr. 23-25. V. ............ .

Havnegade nr. 27. H .................

Holbergsgade nr. 23. H..............
Nemlig:
1946-55............»♦ ***... 1 pk.
1955-60...... i....... . 1 pk.

Holbergsgade nr. 23. V ..............

Holmens Kanal nr. 7. H ..............

Kongens Nytorv nr. 3-5. H ......
Nemlig:
1923-53....................  1 pk
I954-60....................  1 pk

Kongens Nytorv nr. 3-5. V ......
Nemlig:
1923-38....................  1 pk
1938-60....................  1 pk

Synsprotokol for Kongens Nytorv nr.
3 og 5...............................
Anm.: Med historisk indledning ved 
arkitekt Charles Christensen.

Set. Annæ plads nr. 19. H. og V ....

Amaliegade 23-25. H .................

2 pkr.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.

2 pkr.

1 bd.

1 pk.

4 pkr.
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C.312. 
C.315. 
C.514. 
C.315.

C.316. 
C.317.

C.318.

C.319.

C.32o.

C.321. 
C.322.

C.323.

C.324.

C.325.

C.326.

C.327.

Nemlig;
1921-24....................  1 pk.
1924-27....................  1 pk.
1934-43....................  1 pk.
1943-60........ i ............... .. 1 pk.

1923-59. Amaliegade 23-25. V ................  2 pkr.
Nemlig:
1923-38....................  1 pk.
1938-59....................  1 pk.

1943-51. Synsprotokol for Amaliegade 23-25.. 1 bd.
Anm. : Med historisk indledning ved 
arkitekt Charles Christensen.

1947-58. Dronningens Tværgade 7. H ..........  1 pk.

I947-60. Dronningens Tværgade 7. V ..........  1 pk.

1945- 59. Prederiksgade nr. 21. H ............  2 pkr.
Nemlig:
I945-51....................  1 pk.
1951-59....................  1 pk.

1946- 60. Prederiksgade nr. 21. V ............  1 pk.

1947- 60. Klerkegade 2. København. H .........  1 pk.

1952-59. Kristianiagade 5, Østerallé 29 og
Bergensgade 11. H ..................  1 pk.

1945-60. Kristianiagade 5, Østerallé 29 og
Bergensgade 11. V ..................  1 pk.

19o5-57. Diverse bygninger og kontorlokaler,
hovedsagelig i København........... 1 pk.
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Indhold:
1) Amaliegade 22, 1947-48
2) Bredgade 49, 1918-43
3) Danmarks akvarium, 194o-41
4) Frederiksgade nr. 9, 1946-47
5) Frederiksgade nr. 19, 195o-51
6) Frederiks hospital, 1918-22
7) GI. Mønt nr. 14, 1954-55
8) Gothersgade 48, 1949-5o
9) Kalvebod Brygge, 1921
10) Kastelsvej 38-4o, 1947-55
11) Kongens Nytorv (selve torvet), 1941-42
12) Kronprinsessegade 2o, 1948-5o
13) Laksegade 19, 1954-56
14) Lundsgade 9, 1954-56
15) Marinehospitalet, 1934
16) Meldahlsgade, 1952-54
17) Niels Juelsgade 7, 1951-52
18) Ny Kongensgade 9, 1953-56
19) Ny Vestergade 1, 1955-56
20) Ny Vestergade 13, 1955-56
21) Nørregade 49, 1955-56
22) Store Kongensgade 72, 1935
23) Store Kongensgade 84, 1952-53
24) Stormgade 19, 19o5-lo
25) Tårbæk strandvej 18, 1943-44
26) Tordenskjoldsgade 3, 1949-54
27) Upsalaga.de 2o, 1948-49
28) Vangehusvej 12, 1952-53
29) Vester Voldgade 115, 1956-57
30) Vester Voldgade 119, 1956-57
31) Østergade 4, 1943-44.

4. Fos tbygninger.

C.328. 1923-25. Indretning af postgirokontor i Den gamle
Mønt, Holbergsgade......................  1 pk

Upsalaga.de
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c.329.

C.33o.

c.331.

C.332.

c.333.

0.334.

C.335.

C.336. 
C.337.

C.338.

C.339. 
C.34O.

1936-39. Opførelsen af Postgirobygningen i
Vester Voldgade.....................  1 pk.

1938. Kontrakter vedr. opførelsen af Post
girobygningen i Vester Voldgade....  1 pk.

1952-56. Postgirobygningen i København. H.... 1 pk.

5. Kirker.

I925-43. Kallundborg kirke* H .............**. 1 pk.

19o4-12. Sager vedr. diverse kirker og præste
gårde. *  .............................  1 pk.

1913-34. Korrespondance med kirkeministeriet
om diverse kirkebygninger............ 1 pk.

6. Statsskoler.

1917-50. Palkonergårdens gymnasium (I.H.Teisens
højere pigeskole). H. ................. 1 pk.

I95I-60. Sager vedr. opførelsen af en nybyg
ning for Palkonergårdens gymnasium
I-Il...................... ...........  2 pkr.
Nemlig:
I. 1952-58................  1 pk.
II. Korrespondance I95I-60. 1 pk.

1924-59. Palkonergårdens gymnasium. V ......... 1 pk.

1919-58. Nørre gymnasium (Karen Kjærs skole) H. 2 pkr. 
Nemlig:
1919-51....................  1 pk.
1952-58................ . 1 pk.
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C.341. 1924-60. Nørre gymnasium (Karen Kjærs skole) V. 1 pk.

1919-59. Set.Jørgens gymnasium. H ............. 2 pkr.
Nemlig;

C. 342. 1919-55...................  1 Pk.
C. 345. 1954-59...................  1 pk.

1924-60. Set.Jørgens gymnasium. V .............  2 pkr.
Nemlig;

C. 344. 1924-50....................  1 pk.
C.345. 1950-60....................  1 pk.

I950-60. Statsgymnasiet Schneekloths skole. H. 2 pkr. 
Nemlig;

C. 546. 1950-52....................  1 pk.
C.347. 1952-60....................  1 pk.

C.348. 1924-60. Statsgymnasiet Schneekloths skole. V. 1 pk.

1919-60. Vester Borgerdydskolen. H ............ 2 pkr.
Nemlig;

C. 349. 1919-50....................  1 pk.
C.350. 1951-60.................... 1 pk.

C.351. 1924-60. Vester Borgerdydskolen. V ............  1 pk.

C.352. 1922-60. Øster Borgerdydskolen. H .............  1 pk.

C.355« I924-60. Øster Borgerdydskolen. V .............  1 pk.

C.354-
356. 1956-58. Virum statsskoles nybygning. I-III... 3 pkr.

C.557-
559. 1954-56. Virum statsskoles nybygning. Tegnin

ger I-III........................ . 5 pkr.

C.360. 1956-60. Virum statsskoles nybygning. Regn
skabsmateriale .................... 1 pk.
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C.361. 1958-60.

0.362-
363. 1940-58.

C.364. 1950-55.

C.365. 1944-60.

0.366. 1948-55

0.367. 1950-60

0.368. 1955-60

0.369. 1947-50

Virum statsskole. V ................. 1 pk.

Ombygning af Rønne statsskole. I-II. 2 pkr.

Opførelse af ny rektorbolig ved stats
skolen i Rønne.......................  1 pk.

Rønne statsskole. V ..................  1 pk.

7. Andre undervisningsanstalter.

Den sociale skole. Østerbrogade 6. H. 1 pk.

Emdrupborg. H ........................  1 pk.

Emdrupborg. V ........................  1 pk.

Søholm husholdningsskole (kronprinses
se Louises praktiske husgerningsskole), 
Bagsværd. H ........................... 1 pk.

8. Videnskabelige institutioner.

19o4-6o .

C.370. 
C.371. 
C.372.

Rigsarkivet. H 
Nemlig:
19o4-29......
1931-43......
I944-60......

.......... 3 pkr

1 pk.
1 pk.
1 pk.

C.373. 1939-50. Ombygning af den Harsdorffske bygning
(rigsarkivet)......................... 1 pk.

C.374. 1959-60. Indretning af pakhuset Vangedevej I60
til brug for rigsarkivet............. 1 pk.
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19o5-6o. Rigsarkivet. V .......................  3 pkr.
Nemlig:

C.375. 1905-34.................... 1 pk.
C.376. 1934-45.................... 1 pk.
C. 377. 1945-60.................... 1 pk.

1928-60. Nationalmuseet. H ...................  4 pkr.
Anm.: Den kronologiske rækkefølge 
er ikke strengt gennemført.
Nemlig:

C. 378. 1928-41.................... 1 pk.
C.379. 1941-46.................... 1 pk.
C.380. 1946-51.................... 1 pk.
C. 381. 1951-60.................... 1 pk.

C.382. 1928-38. Referater af byggeudvalgsmøder om op
førelse af nationalmuseets nybygning 1 pk.
Anm.: Forrest ligger byggemøderefe
rater vedr. Ny Vestergade 11. Det 
egentlige byggeudvalg påbegyndte 
sit arbejde 18/2 1929.

C.583. 1932-38. Konduktørens dagbøger i forbindelse
med opførelsen af nyt nationalmuseum 1 pk.
Anm.: Vedrører også Frilandsmuseet.
Enkelte kassebøger er vedlagt.
Heri: 5 bd.

C.384. 1935« Kontrakter om opførelsen af nybygning
for nationalmuseet...................  1 pk.

C.385. 1935-38. Inventarplaner i forbindelse med natio
nalmuseets nybygning.................  1 pk.

C.386-
389. 1936. Sager vedr. flytning og inventar i for

bindelse med overtagelsen af national
museets nybygning. I-IV.............. 4 pkr.
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1938-59. Nationalmuseet. V ................  4 pkr.
Anm.: Vedrører også Frilands
museet i Lyngby.
Nemlig;

,C.39o. 1938-44..............   1 pk.
C.391. 1944-50....................  1 pk.
C. 392. 1950-55.................... 1 pk.
C.393. 1955-59.................... 1 pk.

1934-60. Frilandsmuseet i Lyngby. H ......  3 pkr.
Nemlig:

C. 394. 1934-37...............    1 pk.
C.395. 1937-41....................  1 pk.
C. 396. 1941-60.................... 1 pk.

C.397. 1918-21. Tøjhuset. H ......................  1 pk.

C.398. 1954-59. Statens pædagogiske studiesamling,
Frederiksberg. H .................  1 pk.

C.399. 1928-60. Statens pædagogiske studiesamling,
Frederiksberg. V .................  1 pk.

9. Institutioner for blinde, døve, talelidende m.v.

1941-58. Det kgl. blindeinstitut
H ......................
Nemlig:

i København.

C.4oo. 1941-48................
C.4ol. 1948-58................

C.4o2. 1940-41. Indretning af beskyttelsesrum ved det 
kgl. blindeinstitut og det kgl. døv- 
stummeinstitut i København.......... 1 pk.

C.4o3. 1944-55. • • Det kgl. blindeinstitut i København.V. 1 pk.
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C.4o4. 1958-59. Det kgl. blindeinstitut i København. 1 pk

C.4o5. 1924-54. Det kgl. blindeinstitut på Refsnæs.H. 1 pk

C.4o6. 1936-42. Det kgl. blindeinstitut på Refsnæs.H. 1 pk

C.4o7. 1945-53. Det kgl. blindeinstitut på Refsnæs.V. 1 pk

C.4o8. 1948-51. Blindehjemmet Bredegård, Fredensborg. 1 pk

C.4o9. 1949-52. Blindehjemmet i Raklev (den tidligere
Raklev præstegård). H ................ 1 pk

C.410. 1939-56. Statens kostskole for døve, København
H ..................................... 1 pk

C.411. 1944-54. Statens kostskole for døve, København
V ..................................... 1 pk

C.412-
413. 1954-56. Statens skole for døve og døvblevne

børn (fru Kampps skole), Randersgade
12. H. I-II........................... 2 pkr

C.414. 1957-60. Statens skole for døve og døvblevne
børn, Randersgade 12. V .............. 1 pk

C.415. 1954-55. Statens kostskole for døve. Callisens-
vej 42................................ 1 pk

C.416. 1955-60. Statens kostskole for døve, Kastels
vej . H. og V .... ..................... 1 pk

C.417. 1951-55. Statens kostskole for døve, GI. Kalk-
brænderivej 9. H .....................  1 pk



C.418.

C.419.

C.42O.

C.421.

C.422.

C.423.

C.424. 
C.425. 
C.426. 
C.427. 
C.428. 
C.429.

C.43o.
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1948-50. Arbejdshjemmet for døvstumme piger.
Løngangsstræde 21 og Rundforbivej
137, Nærum. H ......................
Anm.: Heri udtalelse om Tryllevælde 
badehotel som feriehjem.

1951-58. Statens hørecentral, Dronningens
Tværgade nr. 7. H ..................

1956-58. Regnskaber vedr. indretning af Sta
tens hørecentral, Dronningens Tvær
gade nr. 7 ..........................

1954-55. Børnehjem for Statens kostskole for 
døve. Danstrupvej 22...............

1938-56. Døvstummeskolen, Nyborg. H ........

1944-55. Statens kostskole for døve, Nyborg.
H. og V .............................

1895-1944. Det kgl. døvstummeinstitut i Frede
ricia. H. og V .....................
Anm.: Instituttet oprettedes i hen
hold til lov af 22/3 188o. Institut
tet benævnes nu: Statens kostskole 
for tunghøre og døve.
Nemlig:
1895-1910.................  1 pk.
1911-25...................  1 pk.
1925-32...................  1 pk.
1932-38...................  1 pk.
1938-41...................  1 pk.
I94I-44...................  1 pk.

1943-54. Statens kostskole for tunghøre og dø
ve, Fredericia. H. og V .............

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

6 pkr.

1 pk.
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C.431- 
432.

C.433.

C.434.

C.435. 
C.436.

C.437.

C.438.

C.439. 
C.44o.

C.441.

C.442.

1953-58. Ombygning af Statens kostskole for 
tunghøre og døve i Fredericia. I-II

1951-57. Tegninger vedr. ombygningen af Sta
tens kostskole for tunghøre og døve 
i Fredericia.......................

1953-58. Regnskabsmateriale vedr. ombygningen 
af Statens kostskole for tunghøre og 
døve i Fredericia...................

1912-44. Døvstummeskolen, Fredericia. H. og V.
Anm.: Den kgl. døvstummeskole i Fre
dericia oprettedes ved lov af 29/3- 
19o4.
Nemlig:
1912-21...................  1 pk.
1921-44...................  1 pk.

! pkr.

1 pk.

1 pk.

pkr.

1932-53. Villa Bonaventura, Fredericia. V ....
Anm.: Fra 1931 installeredes Sta
tens aflæseinstitut (opr. 1892) i 
villa Bonaventura.

1950-61. Statens institut for talelidende.
Rygårds allé 45. H ............... .

1943-60. Statens institut for talelidende,
Rygårds allé 45. V ...................
Nemlig:
1943-55...................  1 pk.
1956-60...................  1 pk.

1953-58. Ordblindeinstituttet. Callisensvej 34

lo. Børnehjem m.v.

1945-49. Børnehjemmet Bre.i dablik..............

1 pk.

1 pk.

! pkr.

1 pk.

1 ok.
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C.443. 1950-53. Broager Børnehjem................

1922-60. Statsungdomshjemmet Bråskovgård.
Ombygningsarbejder..............
Nemlig:

C.444. 1922-50.................... 1 pk.
C.445. 1955-60 1................... 1 pk.
C.446. 1955-60. II...............  1 pk.

1 pk.

3 pkr.

C.447. 1955-58. Tegninger til diverse ombygnings
arbejder ved statsungdomshjemmet 
Bråskovgård......................

1929-55. Statsungdomshjemmet Bråskovgård. 
Nemlig:

448. 1929-30.............
449. 1930-34.............
45o. 1934-40.............
451. 1940-55.............

1 pk.

4 pkr.

C.452. 1946-49. Bustrup optagelseshjem, pr.Brodal. H 
Anm.: Se også under inspektorat B.

1917-60. Statsungdomshjemmet Bøgildgård,
Kjellerup. H ......................
Nemlig:

C. 453. 1917-52............... .... 1 pk.
C.454. 1952-60....................1 pk.

1919-53. Statsungdomshjemmet Bøgildgård,
Kjellerup. V. ......................
Nemlig:

C.455. 1919-30.................... 1 pk.
C.456. 1930-38.................... 1 pk.
C.457. 1938-53.... ..............  1 pk.

1 pk.

2 pkr.

3 pkr.

C.458. 1942-59. Landbrugshjemmet Christinelund,
Skibby. H ......................... 1 pk.
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C.459. 1944-54.

C.46o. 1957.

0,461. 1947-51.

C.462. 1948-52.

C.463. 1950-51.

0.464. 1957-60.

0.465. 1942-51.

C.466. 1950-55.

0.467. 1950-52.

0.468. 1946-48.

C.469. 1944-50.

0.47O. 1947-55.

0.471-
472. 1948-53.

Landbrugshjemmet Christinelund, 
Skibby. V ...........................

Landbrugshjemmet Christinelund. H.

Børnehjemmet Egebjerggård skovrider
gård. H. ......... ...................

Iagttagelseshjemmet Egevang,
Nærum. H. ........ ...................

Børnehjemmet Ellesøhus. Vedbæk. H.

Børnehjemmet Pagerlund. Bornholm. H.

Statsoptagelseshjemmet Frederiks- 
lund. Holte..................... .

Sager vedr. indretning af Grøngrøft 
drengehjem. Felsted................

Spædbørnehjemmet Hartmannsvej 7o, 
Gentofte. H. ..................... .

Hornbæk optagelseshjem. H ...... .

Hylleholt fredehjem. Fakse Ladeplads 
H ...................................

Skolehjemmet Kettrupgård. Ingstrup.
H ...................................
Anm.: Se også under inspektorat B.

Drengehjemmet Kokkedal, Torslev sogn. 
H. I-II..............................

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.



- 7o -

C.473.

C.474.

C.475.

0.476.

0.477.

C.478.

C.479.

C.48o.

C.481.

0.482-
483.

C.484.

C.485.

C.486.

C.487.

C.488.

1952-55

1947- 51

1951-61

1941-56

1941-55

1944-50

1935- 51

1948- 50

1950-53

1936- 55

1944- 55

1935- 46

1948-52

1936- 54

1945- 59

Børnehjemmet på Lyngebæksgård ved
Nivå. H .............................. 1 pk

Børnehjemmet Nebs møllegård. H ..... 1 pk

Pallisbjerg drengehjem, pr. Ulvborg.
H ....................................  1 pk
Anm.: Se også under inspektorat B.

Ældre og yngre tegninger vedr. Pallis
bjerg drengehjem, pr. Ulvborg.......  1 pk

Lærlingehjemmet Prøven. Rødovre. H. 1 pk

Lærlingehjemmet Prøven. Rødovre. V. 1 pk

Optagelseshjemmet Reballegård, Søvind 
H .....................................  1 pk

Ringsted børnehjem. H ................  1 pk

Rise børnehjem. H ....................  1 pk

Sjølund statsskolehjem, Sjølund St.
H. I-II...............................  2 pkr

Sjølund statsskolehjem, Sjølund St.V. 1 pk

Skibby optagelseshjem. H ............ 1 pk
Anm.: Se også under inspektorat B.

Ombygningen af Skibby optagelseshjem 1 pk

Skibby optagelseshjem. V ............ 1 pk

Sletten spædbørnehjem. H ............ 1 pk
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C.489. 1935-57.

C.49o. 1939-54.

C.491. 1947-48.

C.492. 1947.

C.493. 1943-54.

C.494. 1949-56.

C.495. 1948-50.

C.496. 1945-58.

C.497. 1919-43.

C.498. 1944-59.

Statsungdomshjemmet Sølager,
Hundested. H ......................  1 pk

Statsungdomshjemmet Sølager,
Hundested. V ..........<...........  1 pk

Tihherup børnehjem, Humlebæk. H... 1 pk

Statsungdomshj emmet Tårupgård,
pr. Løgstrup. H ...................  1 pk

Vejstrup statsungdomshjem for piger
H. og V ............................ 1 pk

Viskinge børnehjem pr. Svebølle. H. 1 pk

Åbenrå børnehjem. H ............... 1 pk

Diverse børne- og ungdomsinstitu
tioner............................. 1 pk
Indhold:
1) Hellerup lærlingehjem, 1945-47
2) Højgården, Bagsværd, 1946-47
3) Sprogø kvindehjem, 1949-5o
4) Himmelev børnehjem, 1951-58
5) Rønne børneasyl, 1954-58.

Bygningsinspektoratets korrespondan
ce med arbejds- og socialministeriet 1 pk
Anm.: Vedrører diverse bygnings
arbejder til sociale formål.

Sager vedr. undersøgelser af forskel
lige bygninger til eventuel indret
ning til diverse sociale formål. 1 pk
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C.499.

C.5oo.

C.5ol.

C.5o2.

C.5o5.

C.5o4.

C.5o5.

C.5o6.

1941-60.

1944-60.

1881-1958

1944- 47.

1889-1955

1946-50.

1945- 58.

1944-60.

1944-60.

C.5o7.
C.5o8.

C.5o9. 1955-56.

11. Bornholmske statsbygninger

Amtmandsboligen i Rønne. H .......

Amtmandsboligen i Rønne. V .......

. Synsprotokol vedr. amtmandsboligen
i Rønne............................
Anm.: Synsforretningerne 195o-58 
ligger løst bagi protokollen.

Amtstuen i Rønne. H. og V ........

. Synsprotokol vedr. amtsforvalter
boligen i Rønne...................

Hammerhavnens toldkontor. H ......

Rønne toldkammer. H ...... ........

Tjenesteboliger under Bornholms
skovdistrikt. H ...................
Anm.: Omfatter foruden skovrider
boligen Rømersdal en række skov
fogedsteder på Bornholm.

Tjenesteboliger under Bornholms
skovdistrikt. V ...................
Nemlig:
1944-52......... .........  1 pk.
1952-60...................  1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 bd.

1 pk.

1 bd.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

2 pkr.

12. Diverse bygninger.

Statens husholdningsråds nybygning 
på Amager Fælledvej. I-III....... 5 pkr.
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C.510.

C.511.

C.512- 
515.

C.516.

C.517.

C.518.

C.519.

C.52o.

C.521.

C.522.

C.523.

1954-55. Tegninger til Statens husholdnings
råds nybygning på Amager Fælledvej

1954- 61. Regnskabsmateriale vedr. Statens
husholdningsråds nybygning på Ama
ger Fælledvej.....................

1955- 59. Verdens sundhedsorganisation (W.H.O.)
H. I-IV............................

1943-48. Ejendommen Trepilelågen i Tårbæk.H.
Anm.: Anvendtes en periode af tyske 
flygtninge.

1912-13. Opførelsen af en straffeanstalt i 
Nyborg.............................

1939-41. Sager vedr. overflytning af "Den
gamle Skole" i Vestergade og Holsts 
gård i Frederiksgade, begge Århus 
til Den gamle By i Århus..........

1949« Officerskasinoet i Ålborg. H .....

1938-50. Spøttrup hovedgård i Salling.H....

1938- 43. Regnskabsmateriale vedr. hovedistand
sættelse af Spøttrup hovedgård i Sai
ling................................

1939- 44. Spøttrup hovedgård i Salling. Opfø
relse af restaurant og inspektørbo
lig.................................

1942-51. Spøttrup hovedgård i Salling. V....

1 pk.

1 pk.

4 pkr.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.

1 pk.
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C.524. 1954-58. Rigsombudsmandens bolig,
Thorshavn. H ....................  1 pk.

C.525. 19o4-57. Diverse bygninger...............  1 pk.
Indhold:

1) Postlokalerne på den gamle bane
gård, 19o4-o9.

2) Dommerboligen i Neksø, 1945-47.
3) Nyborg sygehus, 1950-51.
4) Svaneke toldkammer, 195o~52,
5) Ny Kongensgade 15, 3.sal. Køben

havn, 1953-57.
6) H.C.Andersens Boulevard 4, 

København, 1955-57.
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Amalienborg palæforvaltning.

A R K I V R E G I S T R A T U R

1884-1953. Journaler over ind- og udgående skri
velser.................................  9 bd.
Anm.: Er kronologisk førte journaler 
med oplysning om foretagne ekspeditio
ner.
Nemlig:

1. 1884-89, indgående skrivelser... 1 bd.
2. 1884-89, udgående skrivelser.... 1 bd.
3. 1890-92, ind- og udgående.......  1 bd.
4. 1893-19o5, ind- og udgående..... 1 bd.
5. 19o6-23, ind- og udgående.......  1 bd.
6. 1924-38, ind- og udgående........ 1 bd.
7. 1939-42, ind- og udgående........ 1 bd.
8. 1943-53, indgående skrivelser... 1 bd.
9. 1943-53, udgående skrivelser.... 1 bd.

1774-1875,
1877-1948. Indgående skrivelser...... -...........  26 pkr.

Anm.: Henlagt kronologisk.
Nemlig:

10. 1774-1853.......................  1 pk.
11. 1854-58.......................... 1 pk.
12. 1859-64.......................... 1 pk.
13. 1865-69.......................... 1 pk.
14. 1870-74.......................... 1 pk.
15. 1875, 1877-81...................  1 pk.
16. 1882-85.......................... 1 Pk.
17. 1886-88.........................  1 pk.
18. 1889-91.......................... 1 Pk.
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19. 1892-94.......................  1 pk.
20. 1895-97.......................  1 pk.
21. 1898-1900.....................  1 pk.
22. 19ol-o3.......................  1 pk.
23. 19o4-o6.......................  1 pk.
24. 19o7-o9.......................  1 pk.
25. 1910-12.. ...................... 1 pk.
26. 1913-15.......................  1 pk.
27. 1916-18.......................  1 pk.
28. 1919-22.......................  1 pk.
29. 1923-29.......................  1 pk.
30. 1930-34.......................  1 pk.
31. 1935-36.......................  1 pk.
32. 1937-39.......................  1 pk.
33. 1940-42.......................  1 pk.
34. 1943-44.......................  1 pk.
35. 1945-48.......................  1 pk.

1850-56. Kopibøger...............................  2 bd.
Nemlig;

36. 1850-53.......................  1 bd.
37. 1853-56.......................  1 bd.

189o-19o9. Kopibøger...............................  6 bd.
Anm.: Ovenstående trykkekopibøger er 
alle i folio, mens de efterfølgende 
(1891-19o7 og 19o3-o5) er i kvartfor- 
mat. Nogen sagdeling de to grupper 
imellem er ikke konstateret. Original
lens format har formodentlig været
bestemmende.
Nemlig:

38. 1890-92.......................  1 bd.
39. 1893-94.......................  1 bd*
40. 1894-96.......................  1 bd.
41. 1896-98.......................  1 bd.
42. 1895-19o2.....................  1 bd.
43. 19o2-o9.......................  1 bd.

Anm.: Heri enkelte kopier ind
til 1921.



- 77 -

44. 1891-19o7. Kopibog................................  1 bd.
Anm.; Trykkekopibog i kvartformat.
Med register, delvis også til oven
nævnte kopibøger.

45. 19o3-o5. Kopibog................................  1 bd.
Anm.: Trykkekopibog i kvartformat.
Er kun lidt anvendt.

1884-1949. Koncepter til udgående skrivelser....  7 pkr.
Anm.: I det 2o. årh. overvejende 
gennemslagskopier af udgående skri
velser. Henlagt kronologisk.
Nemlig;

46. 1884-93.......................  1 pk.
47. 1894-19o3.....................  1 pk.
48. 19o4-15.......................  1 pk.
49. 1916-33.......................  1 pk.
50. 1934-39.......................  1 pk.
51. 1940-43.......................  1 pk.
52. 1944-49.......................  1 pk.

53. 1837-1848. Regnskabsbog........................... 1 bd.
Anm.; Indeholder kun brændselsregnskaber.

1845-75,
1884-1933. Driftregnskabsbøger...................  8 bd.

Anm.: Bøgerne er anlagte efter hoved
bogsmønster, indeholdende månedlige
kont oaf s t emninger.
Nemlig:

54. 1845-55.....   1 bd.
55. 1856-75.......................  1 bd.
56. 1884-88.......................  1 bd..
57. 1888-93..........    1 bd.
58. 1893-19o7.....................  1 bd.
59. 19o7-16.......................  1 bd.
60. 1916-27.......................  1 bd.
61. 1927-33.......................  1 bd.
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1955-61. Kasse journaler.......................  11 bd.
Nemlig;

62. 1955-58........................  1 bd.
65. 1958-41........................  1 bd.
64. 1941-45.......................  1 bd.
65. 1945-44.......................  1 bd.
66. 1944-45.......................  1 bd.
67. 1945-47.......................  1 bd.
68. 1947-50.......................  1 bd.
69. 1950-54.......................  1 bd.
70. 1954-57.......................  1 bd.
71. 1957-60.......................  1 bd.
72. 1960-6I.....   1 bd.

I850-I929. Inventarier. ..........................  5 pkr.
Anm.: Er inventariefortegnelser med 
til- og afgangsanmærkninger.
Nemlig;

75. 185o og 1852..................  1 pk.
Heri; 2 bd.

74. 1856-64.......................  1 pk.
Heri; 7 bd.

75. 1864-1929.....................  1 pk.
Heri; 6 bd.

76. 1869-1900. Synsforretninger over "Kronprinsens
Palæ".................................  1 bd.

77. 1885. Synsforretning over palæforvalterboli-
gen i Chr. VIIs palæ.................  1 bd.

78. 1855-75. "Frederiks kirkeplads"...............  1 pk.
Anm.: Indeholder afskrifter af leje
kontrakter, korrespondance m.v. vedr. 
Frederiks kirkeplads.

79. 1855-80. Optællingslister over beboere på Ama
lienborg..............................  1 pk.
Anm.: Indeholder koncepter til ordinæ
re folketællinger og årlige "politi
mandtal" .
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Christiansborg slotsforvaltning.

1846-49,
1852-19o6. Journaler for sager vedr. Christians

borg slot og tilbygninger............
Anm.: Er kronologisk førte journaler, 
1846-49 med vedtegning om besvarelse, 
fra 1852 med vedtegning om resolution 
og frem- og tilbagevisninger.

7 bd

Nemlig:
1. 1846-49.......................  1 bd.
2. 1852-62.......................  1 bd.
5. 1863-68........................  1 bd.
4. 1869-74.......................  1 bd.
5. 1874-82.......................  1 bd.
6. 1883-94.......................  1 bd.
7. 1894-19o6.....................  1 bd.

1851-1922. Journalsager.......................... 3 pkr

8.
9.
lo

Nemlig:
1851-59.......................  1 pk.
I860-80.......................  1 pk.
1881-1922.....................  1 pk.

1848-1923. Udskilte sager........................
Anm.: Er journaliserede og ujournali
serede sager.
Nemlig:

11. I. Vagt ved slottet, hofteatret, bebo
erne på slottet, herunder ridebanen, 
samt kunstnernes benyttelse af di
verse lokaler 1848-1921.... 1 pk.

12. II.Proviantgården 1864-1918, Kommis
sionerne af lo. juli 1879 vedr. til
vejebringelse og omordning af byg
ninger for Rigsdagen, statens cen
traladministration og landets of
fentlige samlinger m.m. (hvori 
slotsforvalter Zeltner havde sæde) 
og Rigsarkivet 19o5-19....  1 pk.

4 pkr



8o

13. III. Ministerialbygningerne m.m. 1876-
1913, Civiletatens materialgård 
1851-19o6, Haveanlægget på slots
holmen og den gi. vagtbygning 
I9II-22....................  1 pk.

14. IV. Theophilos Hansens tegnestue vedr.
Christiansborg slot 1885, Bolvær
ket fra Holmens Bro til Højbro og 
til Stormbroen samt ved Fr.holms 
Kanal 1861-82, diverse sager vedr.
slotsforvaltningen 1859-1923....
............................ 1 pk.

I874-I9I0. Journal for de civile ministeriers byg
ninger..................................  2 bd
Anm.: Er kronologisk førte journaler 
med frem- og tilbagevisninger samt 
resolutionsvedtegninger.
Nemlig:

15. 1874-93.......................... 1 bd.
16. I893-I9I0.......................  1 bd.

Materialforvaltningen.

17. 1852-57. Ekstraktprotokol over indgående skrivel
ser.....................................  1 bd
Anm.: Fortsat som journal 1857-61 med > 
vedføjede resolutioner.

(1857-61. Journal, se ovenstående ekstraktprotokol)

18. 1855-57. Kopibog over udgående skrivelser...... 1 bd
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Frederiksberg slotsforvaltning.

1815-51,
1858-68. Indkomne breve.......................  2 pkr.

Anm.: Kronologisk ordnede.
Nemlig:

1. 1815-51.......................  1 pk.
2. 1858-68.......................  1 pk.

1827-53. Kopibøger over udgående breve.......  13 bd.
Anm.: Oprindelig signeret: "Corre- 
spondanceprotokoller".
Nemlig:

3. 1827...........................  1 bd.
4. 1828...........................  1 bd.
5. 1829...........................  1 bd.
6. 183o...........................  1 bd.
7. 1831...........................  1 bd.
8. 1832-33........................  1 bd.
9. 1834-36........................  1 bd.
10. 1837-39........................  1 bd.
11. 1840-42........................  1 bd.
12. 1843-45........................  1 bd.
13. 1846-50........................  1 bd.
14. 1850-51........................  1 bd.
15. 1851-53........................  1 bd.

1778-1850. Inventarieprotokoller................  12 bd.
Nemlig:

16. 1778-83........................  1 bd.
17. 1787-93........................  1 bd.
18. 1794-1802......................  1 bd.
19. 18o3-ll........................  1 bd.
20. 1812-16........................  1 bd.
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21.
22.
23.
24.
25.
26. 
27.

1817-21.......................
1822-26.......................
1827-31.......................
1832-36.......................
1837-41.......................
1842-46.......................
1847-50.......................

1 bd.
1 bd. ! 
1 bd.
1 bd.
1 bd.
1 bd.
1 bd.

28. 1827-57. Diverse vedr. slottets inventarier...

29.
3o.
31.

1831-53. Protokoller over bygningsarbejder.... 
Nemlig:
1831-40.......................  1 bd.
1840-48.......................  1 bd.
1849-53.......................  1 bd.

1 pk.

3 bd.

32.

33.

34.
35.

36.

1785-1822. Regninger m.m. vedr. bygningsarbejder 
og vedligeholdelse...................

1831-56. Dokumenter vedr. bygningsarbejder....

1837-56. Genparter af attesterede regninger...
Anm.: Rummer detaillerede oplysnin
ger om arbejder og vedligeholdelse, 
både vedr. bygninger og inventar. 
Nemlig:
1837-44.......................  1 pk.
1845-56.......................  1 pk.

1790-1853. Diverse...............................

1 pk.

1 pk.

2 pkr.

1 pk.
Indhold:
Brænderegnskab 179o-1852. 
Olie- og tranregnskab 1824-49 
Høregnskab 1848-53.



Rettelse til s. 12.

I anm. til pk. nr. A.570 er der ved stencileringen faldet en 
linie ud. Ler skulle stå: Er sager af mere principiel karakter 
f.eks. vedr. indlægning af vand og gas i offentlige bygninger, 
og om bygningsinspektoraternes omorganisation 1865.



Aflev. af arkitekt K. Gottlobs arkiv i marts 1977

Afleverende myndighed: Boligministeriets arkitektafd. A 
(Statsbyggearbejde).

Journaler over indkomne sager....... .

Nemlig:

A.588 1951-35..................... 1 bd.
A.589 1935-41..................... 1 bd.

Journaler over udg. skrivelser...........

Nemlig:

A.59O 1933-37.....................  1 bd.
A.591 1938-41..................... 1 bd.

Eks ped it ionsb øger.........................

Nemlig:

1922-27....................  1 bd.

2 bd.

2 bd.

6 bd.

A.592
A.593
A.594
A.595
A.596
A.597

1928-33....................  1 bd.
1942-44....................  1 bd.
1942-48....................  1 bd.
1945-48....................  1 bd.
1948-51....................  1 bd.

A.598 Hovedregnskabsbog 1921-42................... . 1 bd.

A.599 Regnskabsbog for bygninger henlagte under
udenbys konduktørs tilsyn 1898-99............ 1 bd.

A.600 Regnskaber for sindssygehospitalet i 
Nykøbing Sjælland 1913-15........... 1 bd.

A.601 Biologisk Institut ca. 1955-65 1. 11........  2 pkr.
602

g
A.6O3 Bispetorvet 1. Handel-og kontoristforeningen

ca. 1940-65...................................  1 pk.

A.6O4 Botanisk Laboratorium ca. 1955-60...... . 1 pk.

Brorfelde Observatoriet ca. 1947-67.......... 5 pkr.
Nemlig:

A.6O5 Byggeudvalgsmøder, regnskaber, hovedbygningen 
og assistentboligen, 1 ....  1 pk.



2

A. 606
Å. 607

Observatorboligen, II...... 1 pk.
Fællesanlæg, garager
m.m., III.................. 1 pk.

A. 608 Meridiankredsbygningen, te
leskopbygningen og værk
stedsbygningen, IV 1 pk.

A.609 Korrespondance og div.
uordnede sager, V ...... . 1 pk.

A.610 Børsen ca. 1965-69........................ . 1 pk.

A. 611
612

Eghmont Kollegiet ca. 1950-68, I, II. III.... 1 pk.

615

A.614
615
616

Eksperimentel Institut ca. 1954-66,
I. II. III___ 1 pk.

A.617 Elers Kollegium ca. 1950-68..................  1 pk.

A.618 Farmaceutisk Højskole ca. 1958-65............ 1 pk.

A.619 Farmaceutisk Læreanstalt og Tandlæge
skolen ca. 1958-44............................ 1 pk.

A.620 Farmakologisk Institut ca. 1962-65........... 1 pk.

A.621 Geodætisk Institut ca. 1940-46,
Haderslev Amtsvej inspektorat ca. 1942-50....  1 pk.

A.622 Havbiologisk Institut ca. 1957-65,
Hirschsprungske Samling ca. 1927-62.......... 1 pk.

A.625 Højdevang skole ca. 1928-50, 1970
Katrinedalskolen ca. 1951-72
Metropolitanskolen ca. 1959-40.... ..........  1 pk.

A.624a. Mindelunden 1945 ff. I. II...................  2 pkr
624b.

A.625 Musikhistorisk Museum ca. 1942-64 
Musikkonservatoriet 1957
Nautisk prøvekammer ca. 1947-67............ 1 pk.
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Overtoldinspektoratet i København ca. 1948-72.......  4 pkr.

Nemlig:
A.626 Kajpakhus ca. 1948-66, I... 1 pk.
A.627 Kajpakhus, Jernporten

og Toldskolen, II..........1 pk.
A.628 Maskin- og motorværksted

III.........1 pk.
A.629 Varmeanlæg, IV........ 1 pk.

A.630 Rigshospitalet ca. 1938-59»
Rønne Statsskole, ca. 1941-44............... . 1 pk.

A.631 Statens Museum for Kunst ca. 1946-57....... . 1 pk.

A.632 Tandlægehøjskolen ca. 1954-65, I. II. III.... 3 pkr.
633
634

A.635 Tystofte Forsøgsstation ca. 1954-60..........  1 pk.

A.636 ”Tønderhus" Forsamlingshus ca. 1937-72.......  1 pk.

A.637 Universitetet ca. 1944-66
Universitetsparken ca. 1954-74...............  1 pk.

A.638 Zoologisk Museum ca. 1937-65.................  1 pk.

A.639 Østre Borgerdydsskole ca. 1938-44
Århus byplan ca. 1942-62................ . 1 pk.

Kirkesager ca. 1937-71.......................  2 pkr.
Nemlig:
A.640 Augustenborg kirke 

Bjergsted kirke
Bromme kirke
Førslev kirke
Holme-01strup kirke
Hårslev kirke

ca. 1966-71
1938

ca. 1939-51
ca. 1959-60
ca. 1937-50
ca. 1943-64... 1 pk.

A.641 Kongsted kirke ca. 1938-67
Sigersted kirke ca. 1947-53
Ting-Jellinge kirke ca. 1942-57... 1 pk.


